
Spotkanie
E. Gierka z H. Miesem

WARSZAWA (PAP). 16 bm. I sekretarz KC PZPR Edward
Gierek spotkał się z przebywającym w Polsce na zaproszenie
KC PZPR przewodniczącym zarządu Niemieckiej Partii Komu
nistycznej (DKP) Herbertem Miesem.

W spotkaniu uczestniczyli: członek Biura Politycznego, sekre
tarz KC PZPR Stanisław Kania i sekretarz zarządu DKP Karl
Heinz Schroeder. Obecny był zastępca kierownika Wydziału
Zagranicznego KC PZPR Krzysztof Ostrowski.

Spotkanie, które przebiegło w serdecznej i przyjacielskiej
atmosferze, potwierdziło ścisłe, braterskie więzi łączące PZPR
i DKP, więzi oparte o zasady internacjonalistycznej solidarności
i historyczne tradycje współdziałania polskich i niemieckich re
wolucjonistów.

Przypadająca 1 września 40. rocznica hitlerowskiej napaści na

Polskę i wybuchu IT "wojny światowej przypomina historyczne
doświadczenia walki z faszyzmem i nakazuje zespolenie wszyst
kich postępowych sił społecznych do wspólnych działań na

rzecz wychowania społeczeństw dla pokoju, przeciwko próbom
odradzania się tendencji odwetowych i neofaszystowskich.

W toku rozmowy potwierdzono przekonanie, iż konsekwent
nie realizowany proces normalizacji stosunków PRL — RFN
w oparciu o układ z 1970 roku służy interesom społeczeństw
obu krajów i sprawie pokoju w Europie i na świecie.

Wyciąg krzesełkowy na Szrenicę w Karkonoszach. Fot. — CAF

Z udziałem Henryka Jabłońskiego
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Wręczenie nagród
laureatom konkursów OK FJN

WARSZAWA (PAP). Przed Świętem 35-lecia Odrodzenia,
w Sali Kolumnowej Rady Państwa odbyło się 16 bm. z udzia
łem członka Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczącego
Rady Państwa, przewodniczącego Ogólnopolskiego Komitetu
Frontu Jedności Narodu — HENRYKA JABŁOŃSKIEGO,
spotkanie z przedstawicielami społeczności miast i osiedli

miejskich, laureatami konkursów OK FJN: „Mistrz gospo
darności” i „Samorząd w służbie mieszkańców” za okres od

1 stycznia 1978 do połowy 1979 r.

W spotkaniu wzięli również
udział zwycięzcy we współza
wodnictwie o „Nagrodę 35-lecia
PRL”; są to miasta utrzymujące

się od lat w czołówce konkursu
„Mistrz gospodarności”.

Jak już informowaliśmy, w

grupie miast do 5 tys. mieszkań

ców tytuły mistrza zdobyła Ry
dzyna (woj. leszczyńskie), a wi
cemistrzów — Toszek (woj. ka
towickie) i Łobżenica (woj. pil
skie). W grupie miast od 5 do 15

tys. mieszkańców tytuły mistrza

zdobył Nowy Tomyśl (woj. po
znańskie) a wicemistrzów — Sy
ców (woj. kaliskie) i Węgorzewo
(woj. suwalskie). Nagrody spe
cjalne OK FJN otrzymało łącz
nie 67 miast, a resortowe 42
miasta.

W konkursie dla osiedli miej
skich nagrody otrzymały nastę-
(DOKONCZENIE NA STR. 2)

Jedność polskiej nauki i kultury PROLETARIUSZE WSZYSTKICH- KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!
Przed rocznicą odrodzenia Polski

II Kongres Uczonych
Pochodzenia Polskiego
Spotkanie Henryka Jabłońskiego

z uczestnikami kongresu
WARSZAWA (PAP). Z udziałem przedstawiciel' Polonii przy

byłych z 16 krajów oraz naukowców polskich rozpoczął się 16
bm. w Warszawie II Kongres Uczonych Pochodzenia Polskiego.
Po I kongresie, który odbył się w r. 1973 i późniejszych kon
ferencjach inżynierów, lekarzy, architektów i reprezentantów
innych środowisk twórczych, jest to kolejne spotkanie intelek
tualistów wywodzących się z naszego kraju w bliższym lub dal
szym pokoleniu. Celem kongresu jest zaprezentowanie udziału

uczonych polskich i pochodzenia polskiego w światowym dorob
ku nauki oraz zacieśnienie współpracy między uczonymi i pla
cówkami badawczymi w kraju i' na obczyźnie. Kongres, nad

którym patronat objął przewodniczący Rady Państwa, prof.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)
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Plenum KW PZPR w Nowym Sączu

Właściwa polityka kadrowa
- istotnym czynnikiem rozwoju regionu

Ocena I półrocza nowosądeckiej gospodarki

(Inf. wł.) Obradujące wczoraj Plenum wojewódzkiej instancji partyjnej w Nowym Sączu,
pod przewodnictwem I sekretarza KW PZPR Henryka Kosteckiego — podjęło dwa proble
my: doskonalenie polityki kadrowej, jako czynnika determinującego rozwój regionu oraz

ocenę wykonania zadań społeczno-gospodarczych w województwie za I półrocze br. W ob
radach uczestniczył zastępca kierownika Wydziału Kadr KC PZPR Stanisław Marszał.

Partia świadoma swoich obo
wiązków wobec narodu — po
wiedział w referacie wprowa
dzającym H. Kostecki — przy
pisuje kadrze praktyczną reali
zację myśli budowy — dla ludzi
i przez ludzi — pomyślności
kraju. Szczególnie wielkie, od
powiedzialne zadania stoją przed
kadrą kierowniczą, której przy
pada sterować zespołami ludz
kimi — odpowiada ona bowiem
za pracę swoją i innych, za at
mosferę towarzyszącą trudowi
tworzenia.

Na terenie województwa pra
cuje około 11 tys. ludzi zajmu
jących kierownicze stanowiska,
różnych szczebli. Zdecydowana
ich wię.tszość posiada odpowied
nie kwalifikacje fachowe po

parte długoletnim doświadcze
niem zawodowym. Wykształce
niem wyższym legitymuje się
48 proc, kadry kierowniczej —

najwyższy jej odsetek zarządza
przemysłem, budownictwem, o-

światą, rolnictwem, służbą
zdrowia, administracją państwo
wą organami ścigania i wymia
ru sprawiedliwości. Wysoki jest
też stopień upartyjnienia tej
kadry, wynoszący 74 proc.
Owocna jest też aktywność za
wodowa i społeczna kadry kie
rowniczej o czym świadczy wy
konanie bieżących zadań pro
dukcyjnych, wzrost poziomu
gospodarności oraz samo
dzielność i umiejętność podej
mowania i rozwiązania trudnych
problemów tego regionu.

Oczywiście ta skala ocen róż
nie będzie się kształtować w po
szczególnych jednostkach admi
nistracyjnych i gospodarczych —

tak jak różny jest ich poziom
pracy. W gospodarce uspołecz
nionej regionu powinno podjąć
pracę 3,8 tys. absolwentów wyż
szych uczelni — a ok. 1400 lu
dzi z cenzusem nie pracuje
zgodnie z kierunkiem studiów,
zaś ponad 1000 pracuje poza
terenem województwa. Są to

rezerwy kadrowe, które winno
się racjonalnie wykorzystać.

Analizę kadrową w sposób
twórczy poszerzyła dyskusja.
Ocenę kadry zatrudnionej w or
ganach administracji państwo
wej oraz program jej doskona
lenia — przedstawił w swojej

wypowiedzi wojewoda Lech Ba*
fia. Doświadczeniami w prący
wychowawczej z mistrzami 1

brygadzistami w nowoczesnym
zakładzie przemysłowym — po
dzielił się Jan Korzeń. O wy
chowawczej roli komisji kontro
li partyjnej w zakładzie pracy
mówił e Marian Zieliński. Jak

wdrażany jest program przygo
towania kadr dla potrzeb gos
podarki regionu — przedstawił
kurator Bronisław Pasznicki.

Formy i metody pracy Ideowę-
wychowawczej na przykładzie
Gorlic i Raby Wyżnej — przed
stawili Czesław Michalec i
Zdzisław Nowak. Problemem
szeroko pojętej odpowiedzial
ności za mienie społeczne, gos
podarność i dyscyplinę w za
kładach pracy — zajął się pro
kurator wojewódzki Tadeusz
Warzecha. Jakimi są, a jakimi
być powinny służby pracowni
cze — mówił Jan Pilarczyk.

Oceny wykonania zadań spo-

(DOKONCZENIE NA STR. 2)

Onn dla Komdaiiitów
(Inf. wł.). W przeddzień Lip

cowego Święta grupa tych, któ
rzy walczyli o wolną, niepodleg
łą i sprawiedliwą Polskę przy
była do gmachu Urzędu m. Kra
kowa, aby podczas uroczystego
posiedzenia plenarnego Zarządu
Wojewódzkiego ZBoWiD, Zwią
zku Inwalidów Wojennych i

Związku Żołnierzy Ociemniałych
odebrać zaszczytne odznaczenia

państwowe. Przybyłych powitał
prezydent miasta Krakowa Ed
ward Barszcz, który mówił o

wielkich osiągnięciach naszego
kraju w minionym 35-leeiu i
wkładzie kombatantów w budo
wę nowej Polski.

Podobny był ton referatu wy
głoszonego przez wiceprzewod
niczącego Zarządu Wojewódzkie
go ZBoWiD w Krakowie Anto
niego Dałkowskiego.

W warszawskim Domu Dziennikarza i Urzędzie m. Krakowa

Odznaczenia dla dziennikarzy,
drukarzy i wydawców prasy

Prezydent m. Krakowa Edward Barszcz dekoruje Srebrnym
Krzyżem Zasługi Jerzego Matlaka z Prasowych Zakładów Gra
ficznych. Fot. Otto Link

W „Domu Dziennikarza” w

Warszawie odbyło się wczoraj
uroczyste spotkanie, podczas któ
rego 198 dziennikarzy z ca
łej Polski otrzymało odznaczenia

państwowe. Wręczyli je zastępca
członka Biura Politycznego KC,
sekretarz KC PZPR Jerzy Łu
kaszewicz, kierownik Wydziału
Prasy, Radia i Telewizji KC
Kazimierz Rokoszewski, prezes
ZG SDP, redaktor naczelny
„Trybuny Ludu” Józef Barecki
i prezes RSW „Prasa — Książ
ka — Ruch” Zdzisław Andrusz
kiewicz.

Wśród odznaczonych są dzien
nikarze krakowscy. Krzyże Ka
walerskie Orderu Odrodzenia
Polski otrzymali Janusz Roszko,
Jaromir Zych i Zbigniew Ringer;
Złotymi Krzyżami Zasługi od-

(DOKONCZENIE NA STR. 2)

Nowy rekord

kosmiczny
MOSKWA (PAP). Władimir

Łachów i Walery Riumin usta
nowili nowy światowy rekord

długotrwałości lotu w kosmosie,
pracując 141. dzień na orbitalnej
stacji naukowej „Salut-6”. Po
przednio 140 dni przebywali w

przestrzeni kosmicznej na tej
samej stacji Władimir Kowalo-
nok i Aleksander Iwanczenkow.

Ponad 57 min zł na koncie

Ha winowy zabytków
(Inf. wł.). Do 12 lipca na Spo

łeczny Fundusz Odnowy Zabyt
ków Krakowa wpłacono
57 275 308 zł 32 grosze.

Wśród wpłacających znaleźli
się m. in.: Komitet Rodzicielski

przy Zespole Szkół Zawodowych
w Opolu — 10 tys. zł, Komitet

Rodzicielski przy II LO w Po
znaniu — 1500 zł, Krakowskie

Zakłady Meblarskie „Meblostyl”
w Krakowie — 16 741 zł, MPK
w Krakowie — 41 810 zł 20 gr.,
klasa Vmb Szkoły Podstawowej
nr 145 w Krakowie — 583 zł,
Rejonowe Przedsiębiorstwo Go-

IttelcMfO.
spodarki Komunalnej i Mieszka
niowej w Nysie — 897 145 zł,
Huta Szkła „Prądniczanka” —

13140 zł, Szkoła Podstawowa w

Żurowej woj. tarnowskie — 400
zł, Okręgowe Przedsiębiorstwo

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Sesja Rady
Gospodarczo-Społecznej ONZ

GENEWA (PAP). W genewskim Pałacu Na
rodów, trwa sesja Rady Gospodarczo-Społecz
nej ONZ. W debacie generalnej przedstawicie
le licznych państw wyrażają głębokie zaniepo
kojenie obecnym stanem gospodarki światowej,
a także jej dalszymi, ponurymi perspektywami,
które przedstawiały zwłaszcza kraje członko
wskie OECD. Zaniepokojenie to wiąże się prze
de wszystkim ze skutkami ostatniej podwyżki
cen ropy.

Wiele delegacji, zwłaszcza krajów socjalisty
cznych i rozwijających się, podniosło sprawę
protekcjonizmu.

Występując w debacie generalnej, przewodni
czący delegacji polskiej, stały przedstawiciel
PRL w genewskiej siedzibie ONZ, Bogumił
Sujka, podkreślił iż odpowiedni udział krajów
socjalistycznych i rozwijających się w między
narodowym podziale pracy jest warunkiem po
prawy stanu gospodarki światowej.

Rada Państwa przyznała Krzy
że Kawalerskie Orderu Odrodze
nia Polski następującym osobom:
Józefowi Boberowi, Halinie Bor-

kackiej, Piotrowi Bugajowi, Pio
trowi Ciejkowi, Franciszkowi

Czajkowskiemu, Władysławowi
Czerwcowi, Bolesławowi Doma-

gałe, Józefowi Duszy, Zygmunto
wi Dylągowi, Leonowi Dziedzi
cowi, Marianowi Ewichowi, An
nie Fijałkowskiej, Władysławowi
Janickiemu, Marianowi Kostec
kiemu, Czesławowi Łypaczew-
skiemu. Janowi Maciejce, Ada
mowi Majerowi, Józefowi Mar
cowi, Stanisławowi Mazurkowi,
Kacprowi-Stefanowi Mączce,
Leonowi Muzykowi, Józefowi
Niewierze, Stanisławowi Pętlico
wi, Józefowi Polakowi, Władysła
wowi Psujowi, Jerzemu Sołty-
(DOKÓNCZENIE NA STR. 2)

Współpraca
Kraków—Norymberga

BONN (PAP). Hamburski ty*
godnik „Der Spiegel” nawiązują®
do zawartego między Krakowem
i Norymbergą porozumienia o

współpracy zwraca uwagę na

próby podjęte przez bawarską
Unię Chrześcijańsko-Społeczną
(CSU) i samego Franza Josefa
Straussa, aby zapobiec zatwier
dzeniu tej decyzji przez radę
miejską Norymberg!. Norym
berska CSU w tekście porozu
mienia widziała niebezpieczeń
stwo tego, że rada miejska i po
szczególne grupy w parlamencie
lokalnym,. nie będą mogły u-

dzielać poparcia odwetowym u-

grupowaniom ziomkowskim, or
ganizującym zjazdy i spotkania
w tym mieście.

Organ CSU, „Bayernkurier”,
ujawnił, że Franz Josef Strauss,
kandydat CDU i CSU na kancle
rza, zalecił prawnikom zbadanie,
czy miasto Norymberga ma u-

prawnienia do zawarcia układu
z Krakowem. Równocześnie w

Bundestagu zgłoszono interpela-
(DOKONCZENIE NA STR. 2)

Współtwórcy historii 35-lecia PRL

Naukowiec—odkrywca hormonu
Profesor RYSZARD GRYG-

LEWSKI nie robi wrażenia u-

czonego „zagrzebanego” w nau
kowych księgach, jest człowie
kiem młodym, bezpośrednim,
pełnym życia, A przecież to wła
śnie on, wraz z angielskim ko
legą, dokonał w 1976 r. odkrycia
hormonu naczyniowego — pro-
stacykliny. Jest to hormon prze-
ciwmiażdżycowy — jak się oka
zało w czasie późniejszych ba
dań w Krakowie — wytwarzany
w dużych ilościach przez płuca.
Prostacyklina hamuje wytwa
rzanie zakrzepów w tętnicach i

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

WbETRYBUNA
Nie chcemy obietnic

na papierze!
Jeszcze u> grudniu ub. roku, po wielu bezskutecznych in

terwencjach, zwróciliśmy się do „Gazety’1 z prośba
°

pomoc
w sprawie przedłużenia linii PKS o. 3-kilometrowy odcinek
Brodła —- Mirów, Miało to niebagatelne znaczenie dla nas,

zwłaszcza dla dzieci szkolnych, które trasę tę bez względu
na porę roku muszą pokonywać pieszo.

Notatka w „Mini-trybunie” — wydawało się — pomogła.
Otrzymaliśmy pismo z-cy dyrektora krakowskiego PKS,
który obiecał podjąć decyzję po wiosennej, wizji lokalnej,
która, pozwoliłaby ustalić, czy droga nadaje się dla autobu
sowej komunikacji. Że się nadaje — jesteśmy głęboko prze
konani; położono bowiem na niej asfaltowy dywanik (zresztą
również dzięki interwencji „GP"). I oto pełnia lata — a

z krakowskiego PKS-u nie zjawił się nikt. Zbyto nas po raz

kolejny papierową obietnicą...
A skoro o komunikacji mowa: w miejscowości Skowronek,

odległej o 1 km od Mirowa jest zalew, a nad zalewem ośro
dek wypoczynkowy. Z Mirowa do Skowronka wiodła droga,
zbudowana niegdyś w czynie społecznym, kryta smołówką.
Dziś przedstawia ona obraz nędzy i rozpaczy. Zdarta na
wierzchnia, spod kół przejeżdżających pojazdów sypią się
Kamienie na przechodniów. Interweniowaliśmy w Krakow
skim Zarządzie Dróg Lokalnych, ale jest to jak dotąd rozmo
wa w stylu „mówił dziad do obrazu..."

JOZEF SZWAJDYCH
sołtys wsi Mirów

Sezon w pełni

Turystyka szansą dla Dobczyc
Miasto Dobczyce oraz okolicz

ne wioski położone w bezpośred
nim sąsiedztwie budowanego
zbiornika wodnego na rzece Ra
bie, z uwagi na szczególne walo
ry turystyczno-rekreacyjne pre
tendują do rangi miejscowości
wypoczynkowych.

W nowojorskim studio Uni
ted Artiste trwają prace nad

drugą częścią filmu „Rocky”.
Główną rolę w filmie „Rocky
II” odtwarza również Sylrcster
Stallone.

Fot. — CAF

Główne zadania, mające na

celu dalszy rozwój bazy tury
styczno-wypoczynkowej określo
ne zostały w programie przy
spieszonego rozwoju miasta i

gminy Dobczyce na okres lat
1978—1985. Program ten ma na

celu kompleksowe zagospodaro

wanie turystyczne miasta i gmi
ny, rozwój i modernizację sieci

placówek handlowych, gastrono
micznych, budowę hoteli oraz

innych obiektów i urządzeń to
warzyszących. Wiele uwagi po-

(DOKONCZENIE NA STR. 2)

Najważniejszy dzień
Zbliża się 22 lipca — święto naszej Ojczyzny,

jej 35. urodziny. Przygotowania do tego dnia

trwają już od dawna.
Pragniemy, aby tradycyjnie już w lipcowych

obchodach mieli swój udział uczestnicy naszej
akcji. Kiedy więc spotkacie się na zbiórkach za
stępów spróbujcie się zastanowić czy w Waszej
miejscowości istnieją place gier i zabaw dla dzie
ci. czy w kinie wyświetla się filmy interesujące
najmłodszych, czy macie wstęp na boiska spor
towe i do świetlic. Idzie o to, byście samodziel
nie sporządzili rejestr spraw, waszych potrzeb
które z kolei przedłożycie radnemu Gminnej Ra
dy Narodowej, aby przedstawił je na jednym z

posiedzeń rady. Możecie liczyć na życzliwość i

przychylność, choć rejestr z pewnością obejmo
wać będzie sprawy z pozoru mało ważne. Je
steśmy pewni, że rada z uwagą zapozna się z

Waszą opinią o Waszych potrzebach.
(DOKOŃCZENIE NA STR. 8)

Gościliśmy zastępowych
To była druga wizyta dzieci z zastępów NAL,

podczas tegorocznych wakacji. Przyszli wczoraj
do redakcji, by spotkać się z nami i odebrać

nagrody, które im przypadły w losowaniu za

podjęcie zadania „Mały wyścig pokoju”. Byli
to: Urszula Chrząstek „Promyki”, Renata Ko
łodziej — „Krasnoludki”, Jadwiga Drzyzga —

„Skrzaty”, Małgorzata Obrzut - „Słoneczka”.
Danuta Bogusz — „Słoneczka”, Andrzej Gawlak
— „Komańcze”, Stanisław Gniadecki — „Sporto
wcy”, Jolanta Węgrzyn — „Niezapominajki”,
Andrzej Grzelak i Jarosław Juraszek — „Zwia
dowcy”, Bożena Rakowska — „Stokrotki”, Sta
nisław Tabiś - „Słoneczka”, Bożena Burzaws
„Słoneczka”, Dorota Wałkowska — „Wędro
wnicy”.

Dzieci i ich opiekunowie zwiedzili drukarnię,
a potem przy herbacie i ciastkach wręczono im

nagrody w postaci kompletów do kometkl. (km)
Fot. O. Link
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łeczno-gospodarczych wojewódz
twa zA I półrocze br. — doko-

Jan

Narada budowlanych
z Tarnowskiego

Wczoraj W Tarnowie pód
przewodnictwem sekretarza
KW PZPR Jana Siudaka od
była śię narada, poświęcona
omówieniu zadań, wynika
jących z uchwały ostatniego
plenarnego posiedzenia KW,
poświęconego realizacji in
westycji planu terenowego
województwa w latach 1976—
8Ó. W naradzie udział wzięli
sekretarze .komitetów miej?
skićh, miejsko-gminnych i

niektórych gminnych, ,kie
rownictwo , polityczne i ad
ministracyjne przedsię
biorstw budowla no-rnon fazo
wych, inwestorzy oraz przed
stawiciele władz administra
cyjnych wój. tarnowskiego.

Spotkanie
kombatantów

. Liczące 200 cżlonków kry
nickie środowisko ZBoWiD-
owsliie podejmuje delegację
kombatantów z Jugosławii,
której przewodnicz}’ generał
dywizji Duszan Gorliez. Go
ście podejmowani byli m. in.
przez przedstawicieli woje
wódzkiej, nowosądeckiej or
ganizacji ZBóWiD, a spotka
nie to prowadził wiceprze
wodniczący ZW ZBoWiD
ppłk Michał Zakrzewski.

Wspominając lata wspólnej
walki z faszystowskim na
jeźdźcą, jej uczestnicy wiele
ćźasu poświęcili sylwetce J.

fedówskiego z Wadowic,
który pod pseudonimem
„Tónio” poległ w zmaga
niach o wyzwolenie Jugosła
wii i jijst jednym z jej

' bo
haterów narodowych.

Konferencja
specjalistów
ogródnietwa

WstOrż j w KrakóWife róż-
źeł& Się Ogólnopolska kon

ferencja' specjalistów od
Spraw hódćwli i nasieńńię-
tźt-4 Ogrodniczego. MiÓ3to td

WyMżftó AiOpfzjrpądkdWb —

KrżkbWskie ÓktęgOWe
Przedsiębiorstwo Hodowli i
'Ni.śićńSićtwż Óg rośłiiczegó
flMl W tej dhiódziftię -poważ
my dorobek i może pószezy-
feić się wyhodowaniem w o-

Mtatńich latach wielu nowych
Odmian warzyw i kwiatów.
Wczoraj uczestnicy konferen
cji zwiedzili m. in. stacje ho-
dówli roślin ogrodniczych w

feroftówicae li, KrźeśzoWićach
i Żaborźu kbłb OSwięćimia.
feaiś dsnky.tówSń będą ńśd

główftymi kierunkami prac
W hodowli i nasiennictwie
ogrodniczym. (ep)

nał sekretarż KŃ Partii
Kania.

Wpi-hWdżiÓ katastrofalna

bezpośrednio nie dotknęła
nowosądeckiego w tyńi stopniu,
co inne rejony kraju — tó

krajowa gospodarka działa prze
cież na zasadzie naczyń połą
czonych. Na tym tle półroczne
wyniki gospodarcze regionu na
leży Wysoko dćenić, a w nie
których dziedzinach plasują ońe

Województwo w krajowej cźó-
łóWcC. Wartość sprzedaży włas
nych wyrobów i usług Wynosi
19,2 mld zł. tj. ok. 16 proc, wię
cej niż W analogicznym okresie
ub. roku. Plan operatywny I

półrocza nowosądecki przemysł
wykonał w 10.1,1 proc, uzysku
jąc najwyższą dynamikę w kra
ju — 111 proc. Zaawansowanie

rocznego planu sprzedaży re
gionalnej produkcji wyńcśi 49,7

I Szczególna odpowiedzialność za rezultaty
zbiorowego'trudu każdego kolektywu i każ
dego społeczeństwa spoczywa na ludziach
sprawujących funkcje kierownicze. Właściwe

) przygotowanie, trafny dobór, racjonalne roz-

( mieszczenie i ustawiczne doskonalenie kadr

( klerOlimicżych — to nie ulegające zmianie
elementy polityki naszej partii, która w wy
korzystaniu uzdolnień i sił twórczych ludzi
oddanych śprduńe socjaliżmu — żarowno
członków partii.jak t bezpartyjnych — upa
truje ważną dźwignię pomyślności narodu.

Wciąż aktualne są również kryteria doboru
ludzi na stanowisko, kierownicze. Pragniemy,
by awansowano kompeteMnych fachowców,
łączących wysokie umiejętności zawodowe z

zaletami charakteru, kwalifikacje moralno-
-ideowe ze zdolnością twórczego przewodzenia
podległym kolektywom. /

Przysłuchując się wczoraj obradom nowo
sądeckiego KW PZPR żwróciłem uwagę na

przesunięcie się akcentu w polityce kadrowej
partii. Otóż kiedyś marzeniem było przygo
towanie. dostatecznie licznej kadry, nowej in
teligencji. Dziś w wielu dziedzinach gospo
darki mamy już poważną itóść wykształco
nych fachowców. Sprawniej funkcjonuje sy
stem wysuwania ith na stanowiska newral
giczne. Rzecz w tym, żeby nie byli oni tylko
zarządcami procesów produkcyjnych. Zęby

aura

Woj.

prób. Jeszcze korzystniej kształ
tują Się wyniki predukeji ryn
kowej — na bieżąco wykonywa
ne są zadania ekśpórtdwó, mi-
mb iż kłopoty z trańśportem
nie pozwoliły na wywóż całej
masy WyprodukdWńftFćH tóWa-
rów. Na liście gospodarnych fi
guruje też handel w całyrń
przekroju świadczonych usług.
Istnieje jednak Ś dłużników,
którzy zalegają ź produkcją
wartości ponad 83 miń żł.

Nieco gorzej wywiązuje
ze swoich powinności regional
ne rolnictwo — niepokojącym
zjawiskiem jest spadek skupu
żywca i mleka — tego ośtśtńió-
go do półrocznego planu braku
je aż 4 min litrów. PozytyWnfe
trendy notuje się za td w ob
sadzie bydła, trzody i owiec: do
pisał też urodzaj warzyw i owo
ców.

Nadal ..piętą achillesową” wo
jewództwa są inwestycje i bu
downictwo. Roczny plan nakła
dów inwestycyjnych został wy-

się

konańy zaledwie W 36,4 proc.
— dużć opóźnienia robót wy
stępują przy budowie oczyszczal
ni ścieków w Zakopanem i przy
zagospodarowaniu zbiornika
czorsztyńskiego. Wlecze się też
W ogonie budownictwo -miesz
kaniowe: z rocznego planu 1295
mieszkań oddano w półroczu
tylko 409. Pociechą jest nato
miast, że zapadły decyzje o bu
dowie odlewni staliwa w „Gli
niku”, nakładem 6 mld zł oraz

budowie wytwórni części za
miennych W ZNTK .za kwotę
1,5 mld źł. Na dorobek woje
wództwa złożyła Się pomyślna
róślizkcja ćźynu obywatelskie
go 35-lecia Polski Ludowej, któ
ry podjęło 250 zakładów pracy,
ogólnej wartości 537 miń zł. Je
go wykonanie przekroczyło już
półmetek. W dyskusji nad tym
punktem obrad glos zabierali:
Wiesią# Gawlikowski^ Irena
Cisoń, Stanisław Maczewski i
Stefan Swies.

januśz Koszyk

u(DOKOŃCZENIE ZE STR.
Sowi, Rudolfowi Staremu, Marii
Śżawel, Franciszkowi Trzasce,
Franciszkowi Górskiemu, Ada
mowi Krzywoniowi, Wincente
mu Sikorze, Wacławowi Toma
szewskiemu i Włodzimierzowi

Towpaszowi. Ponadto wręczono
Złote i Srebrne Odznaki ,,Za
Prącę Społeczną dla Ziemi Kra
kowskiej” i „Za Pracę Społecz
na dla Miasta Krakowa”.

W uroczystości wzięli udział:
sekretarz KK PZPR Jan Gluza,
wiceprzewodniczący KK ZSL
Piotr Gajek, sekretarz KK SD

Henryk Gajkowski i płk Ryszard
Dmochowski.

(zs)

ł

na równi z troską o wykonanie zadań plano
wych dbali o stosunki między ludzkie, o wa
runki socjalno-bytowe załóg.

Szef, który toleruje negatywne zjawiska,
ma bezduszny stosunek do pracowników, za

gracił wrażliwość na krzywdę społeczną bądź
też przejawia brak inicjatywy — stanowi
prześżkodę w realizacji naszych zbiorowych
zamierzeń. Za pasywność t nieudolność, za

poważne zaniedbania odwołano w ciągu pół
tora roku w Nowosądeckiem około 90 osób.
Jest to 35 procent wszystkich zmian na sta
nowiskach. kierowniczych, dokonanych w

iym czasie u> województwie, które objęły 270
osób spośród
szczebli.

Obdarzając
szych, partia
poczynania. Kontroluje się nie tylko wyniki
produkcyjne przedsiębiorstw, którymi zawia
dują, lecz także stosunek do człowieka, do
jego trosk i potrzeb.

Opinie społeczeństwa o polityce partii i pań
stwa kształtują się w znacznym stopniu po
dług tego, jak pracują i postępują ludzie, na

kierowniczych stanowiskach. Temat jakości
kadr zawsze więc będzie przedmiotem szcze
gólnej uwagi partii. Kadry bowiem przesądza
ją 6 tym, etjj ńosź zbiorowy trud jest pomna
żany, czy też trwoniony.

ADAM OGORZAŁEK

21 tysięcy kierowników różnych

zaufaniem ludzi najzdolniej-
whikliwie obserwuje ich dalsze

(

(

(
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drukarzy i wydawców prasy

„Diabelski młyn" w Kryłackiem
(Korespondencja własna i Moskwy)

Współpraca
Kraków—Norymberga
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
cję domagającą się od rządu w

Bonn odpowiedzi, jakie podjąłby
kroki, aby zapobiec interwen
cjom miast bliźniaczych przeciw
ko snotkaniom organizacji ziom-
kowskich.

Mimo tych akcji CSU i Franza
Josefa Straussa, rada miejska
Norymbergi zaaprobowała —

jak wiadomo — porozumienie o

współpracy z Krakowem.

Polska wystawa
w Mińsku

MIŃSK (PAP). 17 bm. w

Mińsku zostanie otwarta wielka
Wystawa pod nazwą „Sdiełano
w Polsze”. Wiąże się ona z ju
bileuszem 35-lecia PRL, które
mu w Związku Radzieckim na
dano również,
największa w

ekśpózycja za

dorobek oraż

dukcyjne naszej gospodarki, a

także kultury, zwłaszcza w

dziedzinach, które odgrywają
wiodącą rolę w dalszym roz
woju polsko-radzieckiej współ
pracy gospodarczej.

dużą rangę. Ta
b. roku polska
granicą ukazuje
możliwości pro-

Jedność polskiej nauki i kultury

Dokładnie rok i d'.va dni dzielą nas od momen
tu, kiedy w Moskwie rozpoczną się XXII Letnie

Igrzyska Olimpijskie. Jeszcze ponad rok, ale już
dziś jestem przekonany, że olimpijskim mis
trzem w kolarstwie szosowym na pewno nie
zostanie zawodnik, który liczy, iż jadąc cały
dystans w peletonie na finiszu wykorzysta sWe
sprinterskie umiejętności. W czasie olimpij
skiego wyścigu indywidualnego nie będzie bo
wiem licznego peletonu, lecz jedynie kilkuosobo
we grupy. Śmiem tak twierdzić, bowiem dobrże

poznałem miejsce przyszłych zmagań kolarzy —

specjalny tor w Kryłackiem.
Licząca 13,5 km, a dokładnie 13 km 640 m

trasa kolarska na wzgórzach otaczających Kry-
łackie i Tatarowo przypomina jako żywo znany
z lunaparków „diabelski młyn” — raz po raz

kolarze mkną w dół z szybkością dochodzącą do
80 km/godz , to znów mozolnie wspinają się pod
górę. A pamiętać trzeba, że owa trasa liczy ok.
100 zakrętów.

I
Nawierzchnię na torze ułożono przed kilkoma

miesiącami, od wiosny na niektórych odcinkach
trenowali młodzi kolarze moskiewskich klubów
sportowych, ale w wielu miejscach przegradzały
tor pryzmy kamieni. Trwały prace wykończe
niowe, ostateczna kosmetyka obiektu, a na dole,
przy szosie łączącej Kryłackie i Tatarowo budo
wa trybun dla widzów i stanowisk sędziowskich.
Jeszcze kiedy prowadzono te roboty odbyłem

. przechadżkę po miejscu przyszłych zmagań naj
lepszych kolarży-olimpijczyków świata. Stromiz
na niektórych odcinków przypominała górskie
szlaki turystyczne w Tatrach czy Beskidach, ty
le że pokryte asfaltem... W wolne od pracy dni
wielu mieszkańców Moskwy próbowało sWych
sił na torze w Kryłackiem starając się przeje

„Boisko w każdej wsi”

Jak już informowaliśmy, w

Krakowskiem podsumowano wy
niki konkursu „Boisko w każdej
wsi — ośrodek sportu i rekreacji
w każdej gminie” oraz dokona
no oceny obiektów i urządzeń
sportowych budowanych w ra
mach tej akcji. W roku ub. do
konkursu stanęło 16 gmin repre
zentowanych przez 13 Ludowych
Zespołów Sportowych, 7 szkół
podstawowych i 4 szczepy ZHP.

Młodzież wiejska podejmując
tę akcję zbudowała 4 boiska do
piłki nożnej, 12 boisk do piłki
siatkowej, 7 boisk do piłki tęęż-
nej oraz strzelnice, korty teniso
we, urządzenia lekkoatletyczne:

chać jedno okrążenie bez zsiadania z rowefil.
Nielicznym udawała śię ta sztuka.

Ż początkiem cżerwca br. prace wykończeniom
we na torze zostały zakończone — oczyszczono
nawierzchnię, ustawiono płoty rozdzielające
zbyt blisko siebie położone odcinki toru i... mog
łem pokuśić się o przejechanie olimpijskiej trasy
kolarskiej, ale za kierownicą samochodu. Czas
11 rhiń. 03 Śek. W „polskim fiacie 125p-13Ó0” na

jednym Okrążeniu, kiedy szybkość ponad
10Ó kfń/godz. rozwijać można tylko na kilku
prostych odcinkach prowadzących ż góry, jest na

razie nieoficjalnym rekordem toru w Kryłac
kiem. Oficjalny., kolarski rekord jednego ókrą«
żehia wynosi 19 min 57 sek. i należy do juniora'
E. Fogóiśa, a ustańowiohy został w kilka diii po

pierwszych zawodach na tej trasie.

Odbyły się one 20 czerwca br. Punktualnie ó
godz. 16 czasu moskiewskiego rozpoczął się pier
wszy wyścig indywidualny na olimpijskiej tram
sie. Na starcie stanęło 131 kolarzy z całego
Związku Radzieckiego. Mieli do pokonania . 14
okrążeń toru, a więc odległość 189 km. Pierwszy
przejechał ten dystans Jurij Zacharów w cza*
sie 5 godz. 00.52,7 min. Do mety dojechało jedę
nak tylko 34 zawodników, a 6. na finiszu Aavo
Pikkuuś właśnie na linii końcowej zdublował

jednego ze swych kolegów. Choć zapadał już
zmrok sędziowie jeszcze ok. pół godziny czekali
na ostatnich uczestników kolarskiego debiutu na

olimpijskiej trasie w Kryłackiem. „Diabelski
młyn” jak Określają obiekt niemal wszyscy,
którzy go bliżej poznali na pewno jeszcze nieraż
da się we znaki kolarzom, zanim latem przya
szłego roku wyjadą nań najlepsi, by rozstrzyga
nąć, komu należy Się Olimpijskie „złoto”.

WOJCIECH MACHNICKI

Z dalekopisu
DYKTATOR NIKARAGUI

OPUŚCIŁ SWÓJ BUNKIER

(a) Według doniesień z

Managui. dyktator Nikara
gui, Anaśtasio So.moza, opu-
feil w poniedziałek około

południa swój bunkier i udał
się samochodem w niezna
nym kierunku,

TELEWIZTJNE
PRZEMÓWIENIE

J. CARTERA

Prezydent Carter wygłosił
długo oczekiwane przetnó-
Wióhió telewizyjne poświę-
óóńt problemom energetycz
nym. Przemówienie poprze
dziły beż małk dwutygodnio
we konsultacje prezydenta i

j*ge śżtabu w Csmp David
z przedstawicielami wszyst
kich llciąeych «ię w Stanach
środowisk.

Najistotniejszą część półgo
dzinnego przemówienia Za
wiera WielópunktoWy pro
gram, jaki realizowany bę
dzie de końca obecnego stu
lecia, ą którego helem jest
zapewnienie Stanom Zjedno
czonym maksymalnej nieza
leżności od zagranicznych su
rowców energetycznych.

OKOLICZNOŚCI ZABÓJSTW
KENNEDYEGO I KINGA

Powołana przez Kongres
komisja 80 zbadania okolicz
ności Zabójstw prezydenta
Jóbna Keńnetiy’ego oraz pa
stora Martina Lutera Kinga
zapowiedziała ogłoszenie wy
ników swej działalności w

ciągu najbliższych 3 dni.

ATAK IZRAELSKI

Izraelskie siły zbrojne nie
ilstają w prowokacjach
zbrojnych przeciwko Libano
wi. Artyleria agresora »-

strzelełk ponownie w nie
dzielę miasto Tyr w połud
niowej części tego kraju.

5 (dókonćżEnie ze Str. n

2 znaczono Helenę Nóskowicz-Ele-
£ roniową, Władysława Bieronia,
~ Adama Liheraka i Andrzeja Ma-
S gdonia; Srebrnymi Krzyżami
TM Zasługi — Jerzego Mikułowskie-
S go-Pomorskiego i Andrzeja
S Strutyńskiego („GP”); Brązowe
53 Krzyże Zasługi otrzymali Jan

Poprawa 1 Jacek Stroba.
§ *

EJ W Urzędzie rn. Krakowa
dziennikarze, drukarze i wy-

ZZ dawcy prasy otrzymali wczoraj.
~ z okazji 35. rocznicy PRL odzni-
~ ćzenia państwowe i regionalne.
~ Dyrektor KWP RŚW „Prasa —

TM Książką — Ruch” Ryszard Sła-
S wecki powitał obecnych na uro-

'C; czystości sekretarza KK PZPR
Jana Grzelaka, sekretarza KW

S! PZPR w Nowym Sączu Euge-
~ niusza Satołę, prezydenta m.
~ Krakowa Edwarda Barszeza,
”

wiceprezydenta m. Krakowa
S Barbarę Guzik i zastępcę przę-
TM wodniczącego Miejskiej Rady
2 Narodowej w Tarnowie Zdsl-
5; sława Łysonia, którzy wręczyli
R zasłużonym odznaczenia, odzńa-
53 ki.i medale.
S Krzyżami Kawalerskimi Or-
S deru Odrodzenia Polski zostali
33 udekorowani Janina Gołębiow-
~ ska, Halina Mansz i Jan Toma-

szewicz. Złotymi Krzyżami Ża-
~ sługi odznaczono Włodzimierza
53 Adamczyka, Gerarda Berszakle-
~ wieża, Adama Chodnckiego. Mś-
53 riana Iwańskiego, Józefa Perźa,
S! Stefana Puchałę, Krystynę 3łś-
2 by, Zofię Szewczyk-Nowak i Ja-
X na Wolnego. Srebrne Krzyże Za-
~ sługi otrzymali: Zbigniew llaj-
33 ka, Bronisław Kamiński, Kry-
~ sty na Krawczyk, Jerzy Ala i lak,

Elibiets Postułś, Stanisław
Szczerba, a BrążoWe Krzyże Za
sługi — Irena Atden, Grażyna
Cholewa, Cecylia Zaręba.

Z naszej „Gazety" odznaczenia
regionalne otrzymali: Żłotą Od
znakę „Za Pracę Społećźńą dla
Miasta Krakowa” — Tadeusz
Stec, Srebrną Odznakę „Ża Pra
cę Społeczną dla Miasta Krako
wa” — Konrad Strżelewići, Zło
ta, Odżńśkę „Ża Zasługi dla
Ziemi Krakowskiej” — Alek
sandra Lisiecka i Władysław
Pcnar, Srebrną Odznakę „Ża
Zasługi dla Żiehii KrakOwslclój”
— Krystyna Rożnowska, Złotą
Odznakę „Za Zasługi dla Woje
wództwa NoWośądeckiegó” —

Zbigniew Gutowski 1 Wiesław
Kołarr, a Srebrną — Henryk
Cyganik. Medal „Za Zasługi dla
Miasta Tarnowa” — Stefan Cie
pły, Aleksandra Lisiecka i Zbi
gniew Regucki. Wręczono także

nagrody jubileuszowe za wielo
letnią pracę w prasie polskiej,
którą otrzymał m. in. Jersy Bo
ber z „G.P.”.

Serdeczne gratulacje i życze
nia w imieniu władz społeezhó-
polityeznych województw kra
kowskiego, tarnowskiego i no
wosądeckiego złożył odznaczo
nym sekretarz KK PŻPR. Jan
Grzelak. W imieniu Zasłużonych
redaktor nacźelny „Przekroju”
Mieczysław Czuma podziękował
za uznanie wyrażone w fcirmie
odznaczeń podkreślając, ze przy
noszą ońe dużą satysfakcję
dziennikarzom, drukarzom, #y-
dawcom, którzy swoją pracą
towarzyszyli rozwojowi naszłj
Ojczyzny przez 35 lat jej istnie
nia.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Henryk Jabłoński, jest też okazją do przedstawienia wyników
badań nad dawnymi i współczesnymi dziejami Polonii w róż
nych częściach świata.

W imieniu społeczności uczonych polskich w kraju obrady
Otworzył członek Rady Państwa, wiceprezes PAN — prof. Jan
Szczepański, który podkreślił jedność polskiej nauki i kultury,
niezależnie od tego, gdzie ona powstaje i jest rozwijana.

Ó znaczeniu przywiązywanym do rozwoju kontaktów pol
skiej nauki, jako środka umacniania pokojowej współpracy
między narodami mówił minister nauki, szkolnictwa wyższego
i techniki, prof. Janusz Górski. ■1

Sprawy więźi z wychodźstwem były też tematetó wystąpie
nia wiceprezesa Towarzystwa Łączności z Polonią Zagraniczną
„Polonia”, prof. Władysława Markiewicza.

Żlyczeńia owocnych obrad złożył uczestnikom kongresu pre-
tei PAN — prof. Witold Nowacki.

Ża serdeczne przyjęcie zgotowane przez organizatorów kon-
gźeśu: £AN, Towarzystwo „Polonia" i Uniwersytet Jagielloński
podziękowała córka wybitnego socjologa, prof. Helena Znanlec-
kh-Łopata. W imieniu Polonii kanadyjskiej zabrał też głos
prof. Edóuard Kurstak Z wydziału medycyny Uniwersytetu
Montrealskiego.

’

W części merytorycznej obrad, na pierwszej sesji plenarnej,
omawiano tendencje rozwojowe nauki polskiej w w. XIX i XX,
rolę ftailki w odbudowie i rozwoju Polski po uzyskaniu niepod
ległości oraz rozwój funkcji szkolnictwa wyższego w Polsce
w w. XX. Referaty poświęcone tym zagadnieniom Wygłosili
prof. prof. Bogdan Suchodolski, J. Szczepański i J. Górski.

W godzinach Wieczornych w siedzibie Towarzystwa „Polonia”
z uczestnikami kongresu spotkał się przewodniczący Rady Pań-
sthća, prof. Henryk Jabłoński.

W obradach I Dnia Kongresu uczestniczył minister spraw za
granicznych — Emil Wojtaszek.

Wręczenie nagród
laureatom konkursów OK FJN

s

Naukowiec
hormonu

u

POGODA
PROGNOZA DLA POLSKI

POŁUDNIOWEJ: Zachmu
rzenie umiarkowane, okresa
mi małe. Lokalnie możliwy
przelotny deszcz. Temperatu
ra najwyższa dniem od 15 do
13 st„ w rozpogodzeniach ó-
koło 22 ii., najniższa nocą
ód14dó14st.WTatrachod
5 st. dniem do 3 st. nóc$.
Wiatry słabe i umiarkowane
zachodnie i pćłnbóho-iaćłiód-
ńie.

(DOKOŃCZENIE ŻE STR.

rozprasza powstałe już zakrze
py, złożone z płytek krwi. Prof.
Gryglewski nawiązał Ścisłą
współpracę z doc. Andrzejem
Szczeklikiem z Akademii Me
dycznej i wspólnie podjęli '— po
raz pierwszy w świecie — bada
nia nad klinicznym zastosowa
niem nowego hormonu.

Działanie prostacykiińy spraw
dzono najpierw na zwierzętach,
potem na Zdrowych ludziach.
Eksperymenty profesor przepro
wadzał na sobie i kolegach, któ
rzy wyrazili na to zgodę. Ustalo
no dawki dla chorych ludzi. Po

tych badaniach zaczęto podawać
nowy hormon cierpiącym na

miażdżycę. Wybrano grupę pa
cjentów z miażdżycą nóg. Łek

otrzymało kilkunastu chorych,
wyniki sa. świetne. Przyszłość
próstaćykliny — tó zastosowanie

jej także w chorobach miażdży
cy innych naczyń krwionośnych.

W próbach stosowania prosta-
feykliny jako Ibku Polski ma

prierytet w świście, ftówyrii
hormonem ŻAińterćśóWali się u-

fcżeńi ż Wiólu krżjów świath,

Mgr KRYSTYNIE

DUDEK

Dyrektorowi Odclzjału ,,Fd-
toś” WUŚP ,.Gromada”,

składamy wyrazy serdeez-
ńegó współczucia z powodu
śmierci MATKI.

Pracownicy Oddżliłd

,,Fotos*’

,a.ś.4.a.•

wytwarza s(ę go już w Anglii,
UŚA, Japonii, we Włoszech, ńa
Węgrzech. — W maju tego rbku

prezentowaliśmy ośiągniętż u

naś wyniki podczas międztmeró-
dowej konferencji w Wasiyńg-
tóftie — powiedział ńam prof.
Gryglewski. — Leczeniem prźy
pomoey próstaćykliny interesu
je śię też wielu chorych spoza
naszego kraju.

Profesor Gryglewski, farmako
log, kierownik Katedry Farma
kologii Akademii Medycznej w

Krakowie, profesor zwyczajny,
członek korespondent PAN, pra
cował 8 lat nari prostaglandyna-
mi, co doprowadziło w efekcie
do odkrycia nowego hormonu —

osiągnięcia bóż przesady na

światową skalę. Tak zresztą oce
niają to odkrycie fachowe pis
ma zagraniczne. Profesor kształ
cił się także ńś zagranicznych u-

cżelniach, m. in. w Anglii, gdzie
przebywał wielokrotnie. Habili
tował się w 1964 r. Pracuje bar
dzo dużo, przyznaje, że choć bar
dzo lubi turystykę i narciarstwo,
w tym roku nie mógł Sobie po-
żwoiić na luksus takiego Wypo
czynku.

NażWisko prof. Ryszarda Gry-
glewskiego zosthlo wpisanó do
..Księgi Hohorowej” ludzi zasłu
żonych dla województwa miej
skiego krakowskiego. (AL)

samHłśRnsnnHMMWMMBMHi

Tow. TADEUSZOWI

HOLIKOWI
Frezesówi wojewódzkiej
Spółdzielni Ogrodniczej w

Tarnowie, składamy wyra
zy najgłębszego wsnółężneia
Z powodu śmierci OJCA.

DYREKCJA
I PRACOWNICY

NAKŁADU HA.KfiJ.f

tArnóWie

(DÓRÓNCZENIE ZE STR. 1)
pujące komitety samorządu w

miastach dó 20 tyś. mieszkań
ców: nr 1 w Bieczu (Woj. kroś
nieńskie), nr 1 W Leszczynach
(woj. katowickie), nr 5 w Słu
picach (Wój. gorzowskie), nr 1 w

Górowie Iławeckim (woj. ol
sztyńskie); w miastach powyżej
20 tyś. mieszkańców: nr 4 „Za-
rzew” W Łodzi, nr 6 W Krako-
wie-Nowej Hucie, „Grunwald”
w Lesznie, nr 11 w Rzeszowie,
„Westerplatte" we Wrocławiu,
Wyróżnienia przyznano komite
tom osiedlowym: nr 11 „Kapu
ściska” w Bydgoszczy i „Marysin
Wawerski” w Warszawie.

Laureatami współzawodnictwa
o „Nagrodę 35-lecia PRL” zosta
li: w grupie miast do 5 tys.
mieszkańców — Brańsk (woj.
białostockie); w grupie miast od
5 do 15 tys. mieszkańców —

Brzozów (woj. krośnieńskie), Li-
maiiowa (woj. nowosądeckie),
Łańcut (wój. rzeszowskie).

Wyniki konkursu przedstawił
W- imieniu sądu konkursowego
sekretarz OK FJN — Witold Ja-
rnsiński.

iWręczenia tytułów, nagród
dyplomów dokonali: Henryk Ja
błoński, członek Biura Politycz
nego KC PZPR, minister admi
nistracji, gospodarki terenowej
i ochrony środowiska — Józef

Kępa, sekretarz KC PZPR —

Zdzisław Żandąrowski, przewod
niczący CK SD. zastępca prze
wodniczącego Rady Państwa —

Tadeusz Witold Młyńczak, wice
przewodniczący OK FJN — Wit
Drapich.

Wyróżnionym złożył gratulacje
Henryk Jabłoński.’

W Imieniu wszystkich laurea
tów podziękował za zaszczytne
wyróżnienie przewodniczący
MRN W Łańcucie Ryszard Iiiełb,

W spotkaniu uczestniczyli: kie
rownik Wydziału Pracy Ideowo-
-Wychowawczej KC PZPR —

Jerzy Muszyński, zastępca kie
rownika Wydziału Organizacyj
nego KC PZPR — Henryk Ka-
nicki oraż przedstawiciele kie
rownictw szeregu resortów, je
dnostek gospodarczych i spół
dzielczych.

Na odnowę zabytków Krakowa
(DOKOŃCZENIE ŻE STR. 1)

Geódezyjhó-Wżrtograflcznć w

Krakowie — 2000 zł, Sp. Pracy
Rękodzieła Artystycznego „Wan
dą” w Krakowie — 3368 źł,
Rada Zakładowa Huty 1-Maja
w Gliwićith — 5000 ił, Bank

Spółdzielczy w Proszowicach —

5000 zł, Ruta Aluminium sv

Skawiitić — SÓOO zł, Uczniowski
Samórtęd Szkolny pfży IV LÓ
w Rzeszowie — 2000 źł, Akade
mik iVycfiówihli Fiźycżnego w

KrżkóWie — IŻ 578 zł, Woj. U-

rząd /•oeźińwr 4ir Krakowie —

18 8Ś4 źł, • uaitFórśyiet M-

giełtóńifei — 3SSŚ7 Źł. Ze
spół StkÓl Rólhieżyćb W feić-

bułtowie — 3235 zł, Rada Ucz
niowska VI LO w Krakowie —

1034 zł, Wojewódzka Usługowa
Spółdzielnia Pracy w Limanowej
— 10 tys. zł, Sp. Pracy „Mcblo-
met” w Mszanie Dolnej — 5000
zł, Bank Spółdzielczy w Bochni
— 2000 zł, SKR w Drwini -— 1500
zł, Zarząd Koła Rencistów i E-

merytów prźy Fabryce Maszyn
Odlewniczych w Krakoteie —

283 zł, Wojskowa Komenda U-
źilpeinień w Nowym Targu —

200Ó zł.

Prżypóminamy numer konta
Żśrżądu Rewaloryzacji Zespo
łów Żdbytkówyćh Krakowa:
NW Kraków 35Ó73-
-6321-189-85. (h)

Liga międzywojewódzka
29 bm. rozpoczną się rozgryw

ki piłkarskie w lidze między
wojewódzkiej. Rozgrywki roz
poczną zespoły grające w gru
pie I, II, IV i V. W pozostałych
grupach pierwsza kolejka spot
kań odbędzie się 12 sierpnia. Oto
zestawienie meczów, które zo
staną rozegrane 29 bm.

Grupa IV: Błękitni Tarnów —

Czuwaj Przemyśl, Stal II Mie
lec — Stal Sanok, Prokocim.
Kraków — Sandec.ia Nowy Sącz,
Czarni Jasio — Wawel Kraków,
Karpaty Krosno — Stal Rze
szów, Polna Przemyśl — Unia
Tarnów, Garbarnia Kraków —

Glinik Gorlice, Wisłoka Dębica
— pauzuje.

Wartość zbudowanych obiektów

sięga 8 min złotych, ż cźęgo ńa
prace społeczne wypada prawie
4 min zł.

Konkurs organizowany przez
Wojewódzkie Zrzeszenie LZS 0-
raz Zarząd Krakowski, ŻSMP
pod patronatem Krakowskiego
Komitetu FJN przyniósł więc
oczekiwane wyniki. W pracach
społecznych w wielu wsiach pra
cowali nie tylko młodzi, ale rów
nież starsi mieszkańcy. Aktyw
nie pomagały inne organizacje
społeczne. Przypuszczać należy,
że rok bieżący przyniesie rów
nież dalszy postęp w budowie
obiektów sportowych i rekrea
cyjnych na wsi.

(o?)

Polscy lucinicy
wycofali się

x mistrzostw światg
W Berlinie Zachodnim otważio

w poniedziałek mistrzostwa
świata w łucznićtwie. Na mak
protestu przeciwko dopusżczóriiu
do mistrzostw przez międzyna
rodową federację łuczniczą, ra
sistowskich państw’ RPA i Ro
dezji, reprezentacja Polski Wy
cofała się ż impreży. Ż udziału
w mistrzostwach zrezygnowały
także, z tych Samych powodów,
ekipy ZSRR i innych krajów so
cjalistycznych — zgłoszonych dó
mistrzostw oraż Meksyku i Fin
landii.

Na trasie „Sztafety i

pokoleń 35-lecia PRL” |

16 bm. „Sztafeta pokoleń 35- ;
lecia PRL” wyruszyła z Pu- 4
ław na trasę trzeciego eta-

pu, przebiegają,cego tym ra
zem przez Gołąb, Dęblin do
Studzianek Pancernych. W

poszczególnych miejscowo
ściach, osławionych bohater
ską walką mieszkańców w o-

brońie swej ziemi przed nie
mieckim najeźdźcą, uczestni
cy sztafety oddali hołd pa
mięci bojowników, składając
ba mogiłach W miejscach pa
mięci narodowej wiązanki
kwiatów.

Powszechne rainteresowa- i
nie, a nawet i podziw budził S

wszędzie Henryk Grzyska, H'
zawodnik KS „Kolejarz” Ka- S
towice, który podjął się nie g
lada wyczynu przebiegnięcia ■
wspólnie ze sztafetą 500-kilo- =

lomótrowego odcinka na trą- ■
sie Chełm — Bydgoszcz. "*

Moto I autocross

w Cieszynie

W kilku wierszach
• Wczoraj w toruńskim ratu

szu dokonano otwarcia VI Świa
towego Sejmiku Działaczy Polo
nijnych Polskiego Komitetu O-
limpijskiego. Zasłużonym działa
czom wręczono medale 60-lecia
PKO1.

• Holender Joóp Zóetemelk
został zwycięzcą 18 etapu wy
ścigu Tour de France, że star
tem i metą w 1’Alpe-d’Huez,
wyprzedzając — po samotnej u-

cieczce — Luciena van Impe
(Belgia) o 40 sek. oraz lidera
wyścigu — Bernarda Hinaulta

(Francja) o 47 sek. Hinault za
chował przodownictwo w wyści
gu ale jego przewaga nad Zoe-
temelkiem zmalała do 1 min. i
58 sek., trzecie miejsce zajmuje
Holender Hennie Kuiper ze

stratą 21 min. i 23 sek. do Hi
naulta.

•W poniedziałek powróciła
z Hiszpanii ekipa polskich że
glarzy, która startowała w mis
trzostwach Europy klasy „470" i

przywiozła do kraju brązowy
medal. Na lotnisku Okazało się,
że medal ten zdobyła załoga
Leon Wróbel — Tomasz Stocki,
a nie jak informowały wszystkie
agencje zagraniczne i nasza pra
sa — Andrzej Michalczyk i Ja
rosław Rabiczko.

• Mistrz świata w wyścigach
na żużlu, Duńczyk Ole Olsen

wygrał w Bremie drugi z cyklu

turniejów „Mistrzów wyścigów
żużlowych", jednak prowadzą w

klasyfikacji Bruce Panhall
(USA) i Peter Collins (W. Bry
tania) po 22 pkt.

• Turniej tenisowy na kor
tach Forrest Hills wygrał Eddie
Dibs, który w finale pokonał
Harolda Solomońa 7:6, 6:1. W
grze podwójnej Amerykanie
Flemming — McEnroe pokonali
W finale Swych rodaków Gene
i Sandy Mayerów 6:7, 7:6, 6:3.

• Amerykanka Billy Jean

King po zwycięstwie nad Ru
munką Virginią Ruzici wygrała
turniej w Antibes 6:3, 7:5.

• Brian Teacher W finale tur
nieju w Newport zwyciężył
Stana Smitha 1:6, 6:3, 6:4.

© Szombierki Bytom pokona
ły 1:0, zespól SZTS Ołomuniec,
zaś Ruch Chorzów wygrał z Ba-
nikiem Preyidza 5:4 (2:2) i prze
grał z drużyną Topolcany 0:2
(0:0).

• Na zawodach’ .motorowod
nych w Starej Boleslari (ĆŚRŚ)
Polak S. Marszałek zwyciężył w

kategorii „OA” 250 cćm.
• 263 medale, w tym 124 zło

te zdobyli sportowcy UŚA na

Igrzyskach Panamerykańskich
wyprzedzając w dorobku meda
lowym Kubańczyków — 141 me
dali (w tym 62 złote) i Kanadyj
czyków — 131 (w tym 24 złote).

•Na torze terenowym w Cie*
Szynie-Boguszowicach rozegrano
międzynarodowe zawody moto
i autocrossowe z udziałem ponad
70 zawodników z NRD i Polski*

W głównym biegu o puchałl
Telewizji Polskiej w motocrose
sie triumfował Ryszard Długoś
łęcki (Stomil Olsztyn) na „cz^
15 pkt przed Tadeuszem Czer
wińskim (Budowlani Gdańsk) nS
„eż” 14 i Jerzym Skuratem (Stoe
mi! Olsztyn) na „cz” 12 pkt. f

W kl. 125 ccm zwyciężył taks
że Ryszard Długołęcki przed
Gerardem Gorgoszem (Klub Mo*

torowy Cieszyn) i Jerzym Skusi
ratem.

W autócrossie niespodziewani#
triumfował, szerzej . dotychczaa
znany jako motocyklista Her
bert Gajer (KM Cieszyn) na

„Wartburgu" przed trzema za
wodnikami NRD.

Klasa wydzielona
juniorów

Kraków

Wandy a Spadają do klasy wo
jewódzkiej Słomniczanka i Nad-
Wiślan.

1. Wanda

2. Wawel
22 38 70-18

22 31 63—38
3. Gościbia 22 31 59—38
4. Puszcza 22 26 67—44
5. Tramwaj 22 25 52—54
6. Grębałowianka 22 24 57—48

7. Prokocim 22 23 42-42

8. Kabel 22 22 53—41
9. Świt 22 15 44—55

1Ó. Wiećźyśta 22 14 38-68

11. Nadwiślan 22 9 18—64

12. Słomniczanka 22 6 26—92

Awans uzyskała drużyna

Turystyka szansą dla Dobczyc
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
święcono w nim sprawie szyb
kiego zagospodarowania terenów
dla celów wypoczynku świątecz
nego mieszkańców Krakowa.
Między innymi przewiduje się
zagospodarowanie pola biwako
wego w Dobczycach, doprowa-
dżfehie tu energii elektrycznej,
wody, budowę dróg dojazdo
wych, basenu, uporządkowanie
plaży i boisk sportowych. Na
ten cel przeznaczono 3 ha tere
nów zielonych. Wypoczywać bę
dzie tu mogło jednorazowo oko-

WMaHMMW.'!■ IM II—■■MmWlSW.LIIUi)

Koledze red.

BRUNONOWI

RAJCY

serdeczne wyrazy współ
czucia z powodu śmier

ci MATKI

składa
zespół redakcyjny

„GAZETY
POŁUDNIOWEJ”

lo 300 osób. Natomiast dla po
trzeb indywidualnego budownic
twa letniskowego przeznaczy śię
tereny o łącznej powierzchni 0-
kóło 20 ha, w tak atrakcyjnych
miejscowościach jak: Kornżtka,
Skrzynka, Kędżierzynka ;Orkz
Brżezowa. Gminna Spółdzielnia
„Samopomoc Chłopska” pódjęłh
się wybudować zajazd turystycz
ny w Dobczycach z 40 miejsca
mi noclegowymi i 150 miejscami
gastronomicznymi. Aktualnie
czyni się także Staranih 6 zago
spodarowanie wzgórza zamko

wego. W przyszłości powstanie
tu skansen, gdzie przeniesie się
wszystkie najcenniejsze obiekty
zabytkowe z terenu budowy
zbiornika wodnego. W planach
zagospodarowania turystycznego
Dobczyc uwzględniono także bu
dowę domu kultury. Z myślą o

turystach zmotoryzowanych po-
Wstajfe motel, camping, stacja
paliw oraz punkt usług samo
chodowych. Obecnie bieżącą ob-
śługg ruchu turystycznego w

gminie Dobczyce zapewnia terfe-
nówy oddział „Wawel-Touristu”.
Na turystów, którzy w tym ro
kit nie dopisali tak licznie, jak
W lśtaćh ubiegłych, czekają jesz
cze wolne miejsca noclegdWe.

(gi>.)
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Z głębokim bólem zawiadamiam, że dnia 15 lipca 1979 r.

zmarła moja najdroższa Matka

z Niedbałów Leokadia RAJCOWA
szlachetny człowiek, społecznik, związana działalnością
kulturalno-oświatową ż ziemią miechowską, wyróżniona
Żłotą Odznaką „Za Zasługi dla Ziemi Krakowskiej”.

Uroczystości pogrzebów^ odbędą się w Miechowie w

czwartek 19 lipca ó godz. 1Ó.
SYN Z ŻONĄ
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35-lecie PRL Najlepsi w konkursie „GP" i NOT

Rozwój ubezpieczeń społecznych Krakowsko- śląski system wodny
WARSZAWA (PAP). Natychmiastową odbudowę i rozbudowę

ubezpieczeń społecznych na wypadek choroby, inwalidztwa, na

starość itp. — zapowiadał manifest PKWN. Zapowiedź tę urze
czywistniono całkowicie. Więcej: w latach Polski Ludowej roz
szerzono system ubezpieczenia, wprowadzono nie znane poprzed
nio formy świadczeń i stale podnoszono ich poziom.

Już w maju 1945 r. rozpoczęły działalność instytucje ubezpie
czeń społecznych na terenie całego kraju. Jednak sprawą naj
ważniejszą była przebudowa systemu ubezpieczeniowego stosow
nie do nowych warunków społeczno-ustrojowych.

System powszechnego zaopatrzenia emerytalno-rentowego dla

pracowników i ich rodzin był stopniowo uzupełniany o nowe

formy ubezpieczeń, zapewniających prawo do emerytury lub

renty różnym innym grupom, np. członkom spółdzielni pracy,
rzemieślnikom, adwokatom.

Wraz z wejściem w życie przed 5 laty pierwszego w naszej
historii kodeksu pracy znikły z całego polskiego prawa pojęcia
„pracownik fizyczny” i „pracownik umysłowy”.

Poza systemem ubezpieczeń społecznych pozostali w począt
kach tej dekady w zasadzie tylko rolnicy gospodarujący indy
widualnie. I oto w (977 roku uchwalono ustawę o zaopatrzeniu
emerytalnym i innych świadczeniach dla rolników i ich rodzin

(także o bezpłatnej opiece zdrowotnej).
Równolegle do procesu upowszechniania świadczeń ubezpie

czeniowych następowało podnoszenie ich wysokości. W latach
50. ujednolicono zasady obliczania tych świadczeń w odpo
wiednim procencie do zarobku pracownika, podwyższono ich

poziom i wpi'owadzono obowiązującą powszechnie zasadę usta
lania renty minimalnej. W 1968 r. nastąpiła zasadnicza refor
ma systemu emęrytalnego: podwyżka świadczeń,-"korzystniejsze
warunki uzyskiwania rent rodzinnych, dodatki dla inwalidów

I grupy oraz z tytułu stażu pracy w PRL, wreszcie — szczegól
nie korzystne świadczenia dla poszkodowanych w wypadkach
przy pracy lub w wyniku choroby zawodowej.

Równolegle podjęto inny, trudny problem społeczny: pogłę
biających się w miarę wzrostu płac różnic w sytuacji material
nej emerytów i rencistów, zależnych jedynie od roku przejścia
na rentę. Stąd też — decyzja o podwyżkach emerytur i rent
z tzw. starego portfela oraz świadczeń najniższych. Również
i ta operacja jest zakrojona do 1980 r.

Wyodrębnienie rodziny jako szczególnego adresata polityki
społecznej partii i państwa, zwłaszcza w latach 70., zna
lazło wyraz również w kierunkach rozwoju ubezpieczeń, w co
raz lepszej ochronie interesów matki i dziecka.

Równocześnie lepiej zadbano o interesy ekonomiczne redzin.
Kilkakrotnie podwyższano w minionych latach zasiłki rodzin
ne, zwłaszcza dla rodzin skromnie sytuowanych i wielodziet
nych. Niezależnie od sytuacji materialnej rodziny wprowadzo
no 500 zł dodatki na dzieci wymagające szczególnej, stałej opie
ki ze względu na stan zdrowia. Zwiększono pomoc materialną
państwa dla rodzin zastępczych.

Każda nowa decyzja w tych sprawach kosztuje dużo, coraz

więcej (w ub. r . dochody pieniężne ludności z tytułu świadczeń

społecznych przekroczyły kwotę 160 rald zł). Wynika to w du
żym stopniu z obecnej struktury i przeobrażeń demograficz
nych społeczeństwa, w którym szybko powiększają się roczniki

jeszcze lub już nie pracujące. Obecnie z zasiłków rodzinnych
korzysta prawie 4,5 min rodzin, z emerytur lub rent — niemal
3,5 min osób. Zapewnienie coraz lepszej opieki dzieciom i godzi
wych warunków życia seniorom jest jedną z głównych tenden
cji polityki państwa ludowego i ważnym zadaniem ogólnospo
łecznym.

Koleina prezentowana dziś

nagrodzona praca (nagroda
II stopnia) dotyczy wpraw

dzie rozwiązania systemu wod-

no-gospod’arczego zaopatrzenia
w wodę pitną województwa
bielskiego i katowickiego, lecz

system, ten mieć będzie także

powiązania z gospodarką wodną
Krakowa i przyległych woje
wództw Polski południowej.

Zacznijmy od tego, iż krajo-
, wy program gospodarki -wodnej
i w roku 197? przewidywał roz
wiązanie zaopatrzenia Okręgu

j Śląskiego w wódę poprzez bu
dowę kanału centralnego z Wi
sły we Włocławku na Śląsk,
względnie — przerzutów wody

, z dolnego Dunajca w Łukanowi-
i cach, Inwestycje te wymagały-

’

by olbrzymich środków finanso
wych i materiałowych.

Zespół inżynierów
skiego Hydroprojektu
Tadeusz Gabryś, mgr
rian Skarżyński, mgr
nuta Sordyl-Marciak,
Franciszek Wydro.
Zbigniew Szurmiak,
Bolesław Krajewski,

krakow-

(mgr inż.
inż. Ma-
inż. Da-

mgr inż.

mgr inż.

mgr inż.

mgr inż.

Tomasz Wysocki) — opracował
inną koncepcję, polegającą na

wykorzystaniu istniejących
zbiorników retencyjnych na ma
łej Wiśle w Goczałkowicach, na

Sole w Tresnej, Porąbce i w

Czańcu oraz mającego powstać
zbiornika na Skawie w Świnnej
Porębie. Wykorzystano również

wyrobisko po eksploatacji pias
ków podsadzkowych nad rzeką
Przeniszą w Dziećkowicach, któ
re - stanowić będzie zbiornik

wodny o pojemności 50 milio
nów metrów. Łączna pojemność
zbiorników retencyjnych w sy
stemie wyniesie ok. 400 milio-,
nów metrów sześciennych.

Dla uzyskania jak największe
go poboru wody, wspomniane
rzeki i zbiornik) tworzą jeden
połączony system do jej prze
rzutów: z Soły w Czańcu do
Goczałkowic, z Soły w Oświęci
miu do zbiornika nad Przemszą
w Dziećkowicach, ze Skawy w

Zatorze do Soły w Oświęcimiu.
Przerzuty te pozwalają na peł
ne wykorzystanie zasobów wod
nych w magazynowanych zbior
nikach w zależności 'od warun
ków hydrologicznych.

Na ■szczególną uwagę zasługu
je projektowane ujęcie wody ze

zbiornika W Dziećkowicach,
przeznaczonego na zaopatrzenie
Śląska o planowanej wydajnoś
ci 10 metrów sześciennych na

sekundę. Będzie to największe
ujęcie -wody pitnej w kraju i

jedno z największych w Euro
pie. Rozpoczęcie jego budowy
nastąpi już w roku 1980.

Po roku 1985-przewiduje się
dalszą rozbudowę systemu wod-
ii ego w kierunku wschodnim.

Podłączone do niego zostaną
kolejne dopływy górnej Wisły:
Raba że zbiornikiem w Dobczy
cach, Dunajec ze zbiornikami w

Czorsztynie, w Rożnowie i
Czchowie wraz z planowanym
zbiornikiem na Czarnym Du
najcu.

System połączony zostanie'

przerzutami wody: ze zbiornika
na Czarnym Dunajcu do Raby,
z Raby w Rabie Wyżnej do

Skawy, z Dunajca w Łukanowi-
cach do Krakowa i' do Katowic.

Połączenie karpackich dopływów
Wisły'— Soły, Skawy, Raby i

Dunajca — w jeden ogólny sy
stem z centralnym ośrodkiem

dyspozycyjnym stwarza możli
wość optymalnego wykorzysta
nia zasobów, wodnych regionu i

uzyskania w efekcie wyrówna
nego odpływu wody do ok. ' fili
metrów sześciennych na sekun
dę.

Na szczególne podkreślenie
zasługuje koncepcja przerzutu
wody z Czarnego Dunajca do
iłaby i Skawy. Przez budowę
zbiorn'ka na Czarnym Dunaj
cu o pojemności 83 milionów
metrów i przerzutu wody ze

zbiornika do Raby i Skawy
można będzie uzyskać dodatko
wo około 6 metrów sześciennych
wody na sekundę, co pozwoli
na zwiększenie jej poboru dla
Krakowa i Śląska. Już obecnie
dla systemu Małej Wisły i So
ły przewiduje się utworzenie

jednolitego kierownictwa z sie
dzibą w Żywcu, podległego O-

kręgowej Dyrekcji Gospodarki
Wodnej w Krakowie;

Wysokie efekty działania sy
stemu uzyskano dzięki zastoso
waniu nowoczesnych programów
obliczeń z wykorzystaniem tech
niki na elektronicznych maszy
nach cyfrowych. (T. S.)

Podstawowe przepisy
celno-dewizowe

obowiązujące w Rumunii
WARSZAWA (PAP). Do Ru

munii można przywieźć bez cła

przedmioty osobistego użytku a

w szczególności odzież, sprzęt
sportowo-turystyczny, 2 aparaty
fotograficzne oraz 24 klisze lub
10 błon fotograficznych, ama-

I orską kamerę filmową, prze
nośny radioodbiornik, magneto
fon, telewizor, a także w poje
dynczych egzemplarzach biżute
rie osobistą z metali szlachet
nych.

Bez cła mr'.na przywieźć do
Rumunii również środki spo
żywcze w ilości potrzebnej na

czas podróży, napoje alkoholo
we—dó5litrówwinaido2
litrów innych napojów alkoho
lowych. wyroby tytoniowe do
300 szt. papierosów lub do 300 g.
trtoniu. Ogólna wartość środ
ków snożvwczych, napojów al
koholowych i wyrobów tytonio
wych nie może przekraczać 500
lei.

Ponadto wolne są od cła przy
wożone do Rumunii unominki
o łącznej wartości do 2000 lei.

Zakazany jest przywóz do
Rumunii znaczków pocztowych
i towarów o charakterze han
dlowym.

Przywóz rumuńskich środ
ków płatniczych jest dopu
szczalny tylko w wysokość: no-

twierdzone.i przez upoważnione
punkty sprzedaży walut w Pol
sce.

Z Rumunii można 'wywieźć
bez cła te przedmioty osobiste
go użytku, które zostały przy
wiezione, a ponadto napoje al
koholowe i wyroby tytoniowe
w ilościach dozwolonych przy
przyjezdnie do tego państwa.

Środki spożywcze można wy

wozić z Rumunii bez cła tylko
w ilościach niezbędnych do

spożycia w czasie podróży.
Przy wywozie z Rumunii wy
robów mięsnych — do 1 kg,
konserw mięsnych — do 1,5 kg.
cukru i wyrobów z cukru — do
0.5 kg, wyrobów mącznych —

do 0,5 kg, kawy i kakao do 10

dkg — należy opłacić cło w

wysokości 50 proc, wartości da
nego artykułu. Wywóz tych ar
tykułów w ilościach przekra
czających określone wyżej nor
my jak i wywóz: mięsa, olejów
roślinnych jadalnych, - mąki
pszennej i kukurydzianej, ry
żu, herbaty importowanej, pie
przu i innych importowanych
przypraw korzennych, oliwek,
w wysokości 2.00 proc, wartości

danego artykułu.
Wolne są od cła wywożone z

Rumunii upominki, których
łączna wartość nie przekracza
1000 lei, a ponadto upominki

zakupione za leje pochodzące z

udokumentowanej wymiany
pieniędzy polskich.

Zakazem wywozu z Rumunii

objęte są: metale i kamienie
szlachetne oraz, wyroby z nich,
ąpączki pocztowe, wełna, skóra
i wyroby skórzane, kryształy
oraz przedmioty importowane.
Wywóz z Rumunii dzieł sztuki
może nastąpić po uzyskaniu ze
zwolenia centralnej komisji pa
miątek narodowych.

. Zakazany jest wywóz ru
muńskich środków płatniczych.

Zakazane jest zbywanie'
przedmiotów przywiezionych
do Rumunii, jak również przed
miotów przewożonych przez
terytorium tego państwa tran
zytem.

TELEWIZM

Młodzież wita jubileusz
35—lecia socjalistycznej ojczyzny

<1
„Sekret Enigmy

wkrótce

na ekranach

LÓDZ (PAP). Zakończono

zdjęcia do nowego filmu fabu
larnego „Sekret Enigmy” reali
zowanego na taśmie kolorowej
na podstawie książki i scenariu
sza Stanisława Strumph-Woj-
tkiewicza przez reżysera Roma
na Winnczka, Bohaterami filmu
są polscy matematycy, inżynie
rowie i oficerowie polskiego
wywiadu, którzy opracowali sy

stem" odczytywania hitlerow
skich szyfrów, wnosząc tym sa
mym istotny wkład w zwycię
stwo nad niemieckim faszy
zmem. Akcja rozpoczyna się w

1930 r., a kończy w 1945. Wy
stępują w nim m. in. Tadeusz
Borowski, Piotr Fronczewski,
Piotr Garlicki, Janusz Zakrzeń
ski, Andrzej Szczepkowski i in
ni.

Jednocześnie realizowana była
wersja telewizyjna filmu. Nosi
ona tytuł „Tajemnica Enigmy”

1 składa się z 8 barwnych fil
mów godzinnych. Również se
rial jest na ukończeniu.

„Sekret Enigmy” powstał w

Łódzkim Zespole Filmowym
„Profil”.

WARSZAWA (PAP). Już tyl
ko dni dzielą nas od jubileuszu
Polski Ludowej. 35 lat socjali
stycznej ojczyzny to również 35
lat młodzieżowego wysiłku dla

kraju. Zapisały się one ofiarną
pracą młodego pokolenia. Rów
nież i dziś ucząca się i pracują
ca młodzież aktywnie uczestni
czy w społeczno-gospodarczych
przemianach w zakładach i na

budowlach, wszędzie tam, gdzie
kształtuje się socjalistyczne ob
licze Polski. Młodzieżowe pa
tronaty nad budownictwem

mieszkaniowym, „Bieszczady
40”, „Chełm .80”, „Wisła 2000”,
udział przy budowie Huty „Ka
towice” i innych wielkich o-

biektach — to niektóre tylko
tego przykłady. W ub. r. war
tość dodatkowej, produkcji dla

kraju i na eksport, wartość

czynów i oszczędności w surow
cach w ramach turnieju mło
dzieżowych mistrzów gospodar
ności, przekroczyła 12 nild zł.

Tradycyjnie już w dniach po
przedzających Lipcowe Święto
odbywają się w całym kraju
manifestacje młodzieżowe, spot
kania przedstawicieli po-koleń,
tych, którzy tworzyli przed la
ty i tworzą dziś oblicze Polski

Ludowej. W Chełmie, na ziemi
manifestu PKWN rozpoczyna
się zlot młodych przodowników
pracy, nauki i wyszkolenia bo
jowego. W Płocku spotkają się
na swym zlocie członkowie
Związku Harcerstwa Polskiego.
Manifestacje młodzieży zapo
wiedziane zostały m. in. we

Wrocławiu, Krakowie, Łomży,
Kielcach i Sandomierzu.

Dodatkowymi zadaniami pro-

dukcyjnymi i lepszą nauką wi-l

ta Lipcowe Święto młodzież |

warszawska. Aktywnie pomaga
ła ona w licznych warszawskich g

. zakładach zlikwidować zaległo-1
ści z początku ro-ku i osiągnąć |

wyższy wskaźnik wykonania g

planu.
Te osiągnięcia — to dorobek, |

z jakim przyjdą 20 lipca młodzii

warszawiacy na stadion X-lecia,|
aby wziąć udział .w swojej fe

wielkiej manifestacji. Towarzy-S
szyć im będą weterani walki

odbudowy, współtwórcy
nięć Polski Ludowej.

Młodzież wszystkich
wództw na podobnych
niach u siebie manifestować
będzie z okazji jubileuszu, Pol
ski Ludowej.

czym-że tu pisać, jeśli idzie o atrakcje
programu tygodnia, w sensie ich no
wości, gdy główną rolę na tym odcin

ku. czasu odgrywały powtórzenia teatralno-
filmowe, zaś aż piąć wieczorów zajęły (nie
kiedy w podwójnym wymiarze) piosenki z

Kołobrzegu? Wznowienia na scenie TV przy
pomniały rzeczywiście dobry spektakl, opar
ty na trzech nowelach Czechowa — w zgrab
nej reżyserii znającego „na wylot” klimat

pisarstwa autora „Trzech sióstr", G Towsto-

nogowa. Ale cóż znaczyłby sam klimat utwo
rów, gdyby nie znakomite aktorstwo T. łom
nickiego i zmarłego przedwcześnie M. Pawli
kowskiego. Ich soczyste dialogi były swoistym,
majstersztykiem wykonawczym. Słusznym
pomysłem była też ponowne, wprowadzenie
do telekina serialu „Polskie drogi”. Ito
dzień po dniu, przez co cykl ten •nabrał spois
tości w odbiorze i chyba zyskał pa dynami
ce. Zwłaszcza pierwsze (najlepsze) odcinki.,

Niestety, dwa zblokowane programy: so
botni Studia-8 i „Tylko w niedziele” — wy
kazały już wakacyjną „ogórkowatość”. To

bowiem, co pod kątem turystyki i wypoczyn
ku zaproponował rozbudowany (i poćwiarto
wany) scenariusz „Niedziela nad Zalewem”,
było w odniesieniu do mody urlopowo-sporto-
węj, sprzętu turystycznego oraz „rewii”, to
warów na lato — akcją co najmniej spóźnio
ną o dwa, trzy miesiące. Nie mówiąc o nie

znośnej wręcz manierze wywiadów z dyrek
torami, zamiast użytkownikami i sprzedaw
cami — wywiadów, przeprowadzanych zresz
tą w dość tandetnej „oprawie" antyreklamo-
wej. Pospiesznie i ogólnikowo — wbrew za
łożeniom choćby czysto informacyjnym. Zu
pełnie zbyteczne były (na ogół nieudane) plą
sy pseudo baletowe na piasku Także odcinek

„Byłem przy tym” — czyli wspomnienia re
portera radiowego z rocznicy bitwy pod
Grunwaldem w r. IMS — został „zagadany”,
w przeciwieństwie do poprzednich, popartych,
lepszą ilustracją, wystąpień tego samego au
tora. Dość interesująco przebiegała za to dys
kusja historyków na temat „prawdy o dy
nastii. Piastów” i szkoda, że poświęcono jej
mniej miejsca, niż np. całkowicie nietelewi-

zyjnym zawodom motorówek, monotonnym do

znudzenia.

Na koniec odnoszę wrażenie, że festiwalo-
mania przybrała w naszej TV tak przesad
ne rozmiary, iż wkrótce zabraknie miejsca na

normalną produkcję programową. Skądinąd
ładna idea prezentacji piosenek, żołnierskich
z Kołobrzegu poplątała się — również z winy
przygotowujących i kwalifikujących transmi
syjne fragmenty festiwalu — z tym, co ma

propagować istotnie dobrą sztukę piosenko-
wania. Nadmiar bowiem amatorszczyzny, de
monstrowany z ekranu (bo o oceny w ramach

samej imprezy niech się kłopoczą organizato
rzy i jury) przyczynia się do popularyzacji,
mówiąc oględnie, nie najlepszych gustów oraz

ambicji. Nie wszystko dobre, czego .dużo...

BOB

Najważniejszy dzień
osiąg-

woje-
spotks-

MOSKWA (PAP). Na 33 sesji
RWPG — pisze komentator a-

gencji TASS — potwierdzono
raz jeszcze gotowość do zawar
cia umowy z Europejską Wspól
notą Gospodarczą na zasadach

równouprawnienia obu organi
zacji. Dotychczas porozumienia
gospodarcze między socjalistycz
ną a kapitalistyczną częścią Eu
ropy mają -głównie charakter

dwustronnych umów między po
szczególnymi krajami. Tymcza
sem zaś międzynarodowe uwa

runkowania i coraz większa
złożoność procesów Ekonomicz
nych na kontynencie europej-

RWPG-EWG
skim powodują rosnącą potrzebę
umów wielostronnych.

• Komentator przypomina, że
od kilku lat toczą się rozmowy
między przedstawicielami
RWPG i EWG w sprawie ure
gulowania wzajemnych stosun
ków, Kraje RWPG przedłożyły
drugiej stronie projekt porozu
mienia o współpracy obu ugru
powań. jednakże jak dotąd nie
ma istotniejszych pozytywnych
rezultatów^ A przecież uregulo

wanie stosunków byłoby pożyte--;
czne dla obu stron, sprzyjałoby |

współpracy na skalę całego kon-J

tynentu.
Poszczególne kraje wełiodząceg

w skład obu ugrupowań mają ii
oczywiście własną specyfikę —I

pisze komentator — lecz może 1

ona powinna być uwzględnia- J
ha w konkretnych umowach,S
zawieranych na gruncie ogól
nych ustaleń przez zaintereso-g
wane kraje między sobą, luba
między tymi krajami a kierow-J|

niczymi organami RWPG c.zy aj
EWG.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
Serdecznie zachęcamy także

do uczestnictwa we wszyst
kich imprezach organiżowa-
nych. z okazji 22 lipca. Zachę
camy do organizowania wła
snych. Spotkanie zastępu, przy
ognisku, z udziałem zaproszo
nych rodziców i dorosłych za
pewni nie ,tylko przyjemne
spędzenie czasu. Od swoich
gości dowiecie się co zmieniło
się w Waszej gminie, wsi, wo
jewództwie.. Na pewno chęt
nie podzielą się swoimi
wspomnieniami z lat walki o

wolność Ojczyzny, z lat jej
odbudowy. Wy zrewanżujecie
się piosenką, deklamacjami,
zaproszeniem do wspólnej za
bawy, wiązankami kwiatów
dla tych z gości, którego ga
wędę uznacie za najciekaw
szą.. Zresztą kwiatów nie może

zabraknąć dla nikogo z Wa
szych dorosłych przyjaciół.

A przygotowując się do dnia
święta zadbajcie o wygląd
domów Waszych rodziców, o

udekorowanie samodzielnie
wykonanymi biało-czerwony

mi chorągiewkami, baz zastę
pów.
■Listy i meldunki ślijcie-pod

zwykłym adresem: „Gazeta
Południowa”, ul. Wielopole 1,
31-072 Kraków, z dopiskiem
na kopercie „NAL”.

Zastęp ........................... Ilość członków

Hufiec ...... Chorągiew .................. ....

melduje o wykonaniu zadania: ......................................................

Imię, nazwisko, dokładny adres zastępowego (ej) .................

H
uta „Katowice” już
produkuje, dając co
dziennie krajowi tak
potrzebne tony stali,
przerabiając - coraz

więcej krzyworosk:e,i
rudy. Miliony ton trzeba jej
już obecnie. Z każdym rokiem
zapotrzebowań !e Huty na nią
będzie rosie Wydłużają się
więc pociągi dowożące ten su
rowiec. Ale na granicy ra-

dziecko-polskiej miliony ton

rudy trzeba przeładowywać
wagon do wagonie. Uciążliwa
to, kosztowna i pracochłonna
czynność. Przed kilku laty za
padła więc decyzja o przedłu
żeniu radzieckich torów szero

kich od granicy aż po wielką
Hutę. Z Krzywęgo Rogu pocią
gi będą mogły jechać przez
Hrubieszów wprost do głów
nego składowiska w Sławko
wie Linią Hutniczo-Siarkową,
która właśnie jest w budowie.

Na całej 400-kilometrowej
trasie trwają intensywne pra
ce przy sypaniu podtorza i u-

kładaniu torów. Teren poprze
cinany rzekami (m. in. Wisła.
San, Wieprz, Nida) oraz .set
kami dróg wymaga budowy
560 obiektów inżynieryjnych.
Większość z nich jest już goto
wa. Pod koniec roku Linią
Hutniczo-Siarkową przejadą
pierwsze pociągi.

Jeden z niewielkich, ale jak
że trudnych odcinków otrzy
mało do realizacji wojsko,
żołnierze Warszawskiego O-
kręgu Wojskowego. Decyzja
w sprawie budowy 22 km od
cinka od Zagórza do Klimon
towa zapadła w połowie mar

ca br. 1 kwietnia 2500 żołnie
rzy zgrupowanych w Sędziszo
wie było gotowych, do pracy.
Jak przystało na wojsko roz
poczęto ją od defilady, pod
czas której maszerowano w

wodzie po kostki. W krótkim
czasie zdołano zbudować całe
obozowisko, zorganizować za
piecze techniczne i socjalne.
Do budowy przystąpiono od
należytego przygotowania dróg
dojazdowych, po których prze
cież dotychczas tak ciężki
sprzęt jaki znalazł się w po
siadaniu wojska — nie jeź
dził. Cały odcinek trasy po
dzielono na mniejsze wytycza
jąc zadania tygodniowe i
dzienne dla każdej grupy żoł
nierzy. W terenie bagnistym i
kamienistym — na przemian
— z każdym dniem przyby
wało sprzętu. Wprost ze Sta
rachowic i od Waryńskiego
kierowano pod Sędziszów’
wielkie wywrotki, gigantyczne
spychacze i koparki, przyby
wał ciężki sprzęt radziecki.
Pod koniec pracowało tam
już prawie Mo maszyn.

Mówi płk Jan Gzik główny
specjalistą od robót ziemnych.

— Trudny teren szczególnie
dawał się we znaki. Ciężarów
ki zderzakami pchały przed
sobą góry ziemi, piasku, ka
mieni. Bywało, jeclną maszynę
musiały wyciągać' z błota dwa
inne jeszcze cięższe pojazdy..
Napotykaliśmy no nieprzewi
dziane przeszkody. W wielu
miejscach trzeba było zdejmo
wać kilkumetrową warstwę
torfu i osuszać teren, aby po
lem w to miejsce sypać tysią
ce metrów sześciennych pia
sku. Utwardzony przez walce
kolczaste i pojazdy gąsienico
we służył potem ciężarówkom
przewożącym ziemię. — za

drogę dojazdową. Codziennie
przewoziliśmy 12—15 tys. me
trów sześciennych kamienia,
piasku, żużla, przekopywaliś
my ponad 2 miliony metrów
sześciennych ziemi...

— Było to możliwe dzięki
dobrej organizacji pracy. Na
tym ciężkim sprzęcie '.udzie
pracowali bez przerwy na

dwie zmiany. Każdego dnia
analizowano harmonogram ro
bót — niemal jak na froncie
— mówi dowódca zgrupowania
ppłk Jerzy Włosiuski —

Zwyciężyliśmy.
22-kilometrowy odcinek dro

gi kolejowej przygotowano do
układania (orów w ciągu
trzech miesięcy. Żadne z

przedsiębiorstw nie może się
poszczycić takim sukcesem.
Dziś tylko tu i ówdzie jesz
cze potrzeba ułożyć przepusty,
przesunąć drogę na inne miej

sce. Trwają ostatnie . prace
kosmetyczne. Pracują kolczaste
walce do ubijania ziemi oraz

rozsypywacze wapna i cemen
tu, uliczne polewaczki i glebo
gryzarki. Technologia budowy
takich obiektów bowiem 'wy
maga wykonania wielu naj
przeróżniejszych zabiegów po
to, aby teren utwardzić, usta
bilizować.! odwodnić. A trze
ba dodać, że raz tory przebie
gać będą w głębokim wyko
pie, innym razem znów po
wysokim na kilkanaście me
trów nasypie. A po.iadą tu po
ciągi ważące wiele tysięcy ton.
Robota musi być solidna. Ba

dania specjalistyczne prowa
dzone wzdłuż całej trasy co
dziennie potwierdzają wysokie
umiejętności budowniczych w

mundurach.
Wzdłuż całej trasy jeszcze

setki maszyn i wywrotek. Ale
przede wszystkim spotyka się
ludzi. Wszyscy pracują z wiel
kim zaangażowaniem. W roz

kazach dowódców codziennie
padają nazwiska najlepszych
Oto niektóre z nich; kpt. Alek
sander Miller, kpt. Aleksan
der Bednarz, kpt. Tadeusz
Głowacki, st. sierż. Edward
Zastęnniak, szer. Jan Rudnik,
szer. Ryszard Brych, st.' szer.

Mirosław Nocuń i dziesiątki,
setki innych.

Patrząc na ich dzieło moż
na powiedzieć: to mądra i do
bra robota. Owoc żołnierskiej
pracy zostanie przekazany ko
lejarzom 21 lipca. W kilka dni
później żołnierze przeniosą się
na inny równie trudny odci
nek w rejonie Machowa, aby
budując linię kolejową podno
sić poziom sw’ego specjalisty
cznego wyszkolenia wojskowe-1
go.

EDMUND PIEKARZ

Zdjęcia:,
Jerzy Pieśnlakiewicz
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Tysiące zużytych opon leży n» płu
cach baz transportowych, warszta
tów, kółek rolniczych. Tak napra

wdę, to nie wiadomo, co robić z tona
mi gumowego złomu.

W krajach zachodnich większość
zużytych opon poddaje się regenera
cji, Szwedzi kupują od nas... wyeks
ploatowane ogumienie, a nawet odpa
dy z zakładów oponiarskich.

U nas bieżnikowanie znajduje
się w powijakach, „Stomil” w Wol
bromiu i Bolechowie, krakowska
„Gromada” i radomskie „Spoiwo” —

to cały polski „przemysł” regeneracji
ogumienia. Bieżnikowaniem zajmują
się jeszcze niewielkie zakładziki rze
mieślnicze, wykonując je byle jak i
stosując nie najlepszy surowiec. Tyl
ko 6—8 proc, opon otrzymuje nowy
bieżnik.

Czy stać nas na taką rozrzutność?
Zwłaszcza, że narodowym problemem
jest brak opon, których przemysł nie
nadąża produkować. Pytanie to pa-
dło w czasie wizyty Edwarda Gierka
w' Dębickich Zakładach Opon Samo
chodowych „Stomil”.

— Gdyby nie współpraca ze „Sto
milem”, który ponadplanową produk
cją przeznacza dla tarnowskich kółek
rolniczych, to praktycznie miałbym u-

nieruchomiony transport — słyszę od
prezesa WZKR JOZEFA TWORKA.

Tylko w Tarnowskiem, pion kółek
rolniczych posiada duża, ilość ciągników
i przyczep. Z kolei warunki pra
cy ogumienia rolniczego są zna
cznie gorsze niż samochodowego,
a i kultura eksploatacji nie na
leży do wysokich. Dlatego o-

pony te szybciej się niszczą, mają krót
szą żywotność. Opon traktorowych i
rolniczych, praktycznie nie poddaje się
bieżnikowaniu — jedynie kilka insty
tucji rolniczych usiłuje chałupniczymi
metodami łatać zniszczone ogumienie.
Pierwszy z prawdziwego zdarzenia za
kład bieżnikowania opon rolniczych
powstał niedawno w Jodłowej w -woj.

PRZETARGI

tarnowskim jako owóc współpracy
WZKR-u i „Stomilu”.

W techniczne zawiłości bieżnikowa
nia opon wprowadza mnie zastępca
dyrektora dębickiego „Stomilu” inż.
Julian Wierusióski wyjaśniając, że o-

snowa produkowanych aktualnie opon
wytrzymuje co najmniej dwa prze
biegi. Wyciera się tylko warstwa bie
żnika. Po jego wymianie można więc
przywrócić oponie pełną sprawność.
Praktycznie posiada ona identyczne
walory jak nowa, jest tylko mniej e-

zdzierania zniszczonego bieżnika nikt
w kraju nie produkuje. Można je ku
pić za dolary firmie duńskiej. Koszt

jednej maszyny wynosi ok. 300—400
dolarów. Tymczasem konstruktorzy
„Stońiilu” wykonali sami dwie maszy
ny nie wydając ani dolara. Twórcami

prototypowych egzemplarzy są: inż.
Leon Chronpwski, inż. Józef Wodziń
ski, Stanisław Żelazko i Józef Bie
niasz. Wykonaniem ich W zakłado
wych warsztatach kierował mistrz
Eugeniusz Gągała.

ODMŁADZANIE
OPON

w JODŁOWEJ
stetyczna. Biorąc pod uwagę, że pro
ces regeneracji wymaga zużycia tylko
30 procent nowego surowca, cała ope
racja bardzo się opłaca.

Dlaczego taki zakład, i dlaczego w

Jodłowej? W „Stomilu” tłumaczą mi
tak. „Stomil” modernizuje się, więc
wyeksploatowane prasy wulkanizacyj
ne nie nadają się do nowych technolo
gii. Za to z powodzeniem mogą służyć
do wulkanizacji bieżników, zamiast

przekazywać je na złom. A Jodłową
wybrano, gdyż jest gminą podopiecz
ną „Stomilu”, a nadto miejscowa SKR
dysponowała odpowiednim pomiesz
czeniem.

Do Jodłowej jadę z głównym dyspo
zytorem produkcji „Stomilu” • inż.
Władysławem Pawlakiem. Mówi mi,
że maszyn do szorstkowania, czyli

Zakład bieżnikowania opon mieści
się w parterowym budynku, gdzie je
szcze trzy miesiące temu przechowy
wano zniszczone lub zdefektowane

maszyny rolnicze.

— Po dojściu do pełnej zdolności
produkcyjnej będziemy bieżnikować
dziennie ok. 80—90 opon — objaśnia
kierownik zakładu ZDZISŁAW STAŃ
CZYK, dawny pracownik „Stomilu”''
— Na razie bieżnikujemy opony do

przyczep i do przednich kół ciągników.
W przyszłości będziemy mogli regene
rować również opony do żuków i róż
nych typów maszyn rolniczych. Lada
dzień rozpoczniemy naprawy dętek —

12 tysięcy rocznie.
Zakład w Jodłowej je«t przedsię

wzięciem prototypowym, jakiego nie
ma jeszcze w naszym kraju. Wymaga

więc sprawdzenia i doszlifowania e-

pracowanej w „Stomilu” technologii.
Przyjmuje się obecnie, że będzie w

stanie — po dojściu do zdolności pro
dukcyjnej — wykonywać rocznie za
bieg bieżnikowania na 25 tysiącach o-

pon. Istnieje także potencjalna możli
wość uruchomienia tu produkcji po
szukiwanej galanterii gumowej: pas
ków klinowych, uszczelek, korków

itp. drobiazgów do maszyn i urządzeń
rolniczych.

Czy prywatni rolnicy będą mogli
korzystać z usług jodłowskiego zakła
du? Ależ tak, bardzo na nich liczą w

Jodłowej. A jaki bęjjzie koszt bieżni
kowania? W chwili mojej wizyty nie
było jeszcze wiadomo, bo komisja cen

nie zdążyła się wypowiedzieć w tej
kwestii. Według przewidywań fachow
ców koszt opony z nowym bieżnikiem,
nie powinien przekraczać połowy ce
ny jaką posiada wyrób fabrycznie .no
wy.

Zdaniem prezesa Tworka, zakład
ten załatwia dwie sprawy: sprzęt kó
łek rolniczych będzie mógł w ogóle
jeździć, bo będą opony, a po drugie:
będzie jeździł bezpieczniej. Dziś widok
łysych opon na kołach ciągników jest
czymś „normalnym”, nawet dla mili
cji.

Potrzeby województwa zostaną za
spokojone w ciągu kwartału. Lecz za
kład będzie miał co robić. Sąsiednie
województwa Polski południowej już
zgłaszają chęć skorzystania z usług.

I jeszcze o jednym marzy prezes
Tworek. Chciałby nauczyć swych trak
torzystów prawidłowej -eksploatacji
opon. Aby nie zajeżdżali, ich na amen,

żeby można było nawet i dwa razy
bieżnikować jedną i tę samą oponę. Z

myślą o tym tarnowski WZKR wydał
już odpowiednie decyzje. Ustanowiono

pięć wiodących SKR-ów, które zajmą
się oceną stanu opon w innych kół
kach rolniczych i kwalifikować będą
ogumienie do regeneracji.

JERZY SĄDECKI

LIPNICA MUROWANA
Jadać od Brzeska w kierunku Nowego Sącza warto zboczyć nieco z drogi, by za

kosztować widoku Lipnicy Murowanej. Wioska ta ongiś będąca znanym miastem,"za
chwyca unikalną zabudową architektoniczną. Na niewielkim ryneczku drzemią
w letnim słońcu piękne drewniane domki z typowymi dla tego regionu podcieniami.
Wiele z tych budynków zachowało się dzięki opiece i umiłowaniu historii miejsco
wych działaczy społecznych. Z ich też inicjatywy upamiętniono czas pobytu w Lip

nicy Brodzińskiego, a ha wiosnę każdego roku organizowane są ogromnie barwne
konkursy palm ściągające miłośników fęlkloru z całej Polski. Bo i jest co oglądać:
niektóre palmy sięgają nawet kilkunastu metrów.

I jeszcze jeden obiekt warto zobaczyć w Lipnicy Murowanej — drewniany kośció
łek św. Leonarda leżący w otoczeniu prastarych dębów na skraju wioski. Nie ustę
puje on wartościami artystycznymi i historycznymi słynnemu kościółkowi w Dęb
nie. (sad)

Fot. J. SĄDECKI

Kółko Rolnicze w Wiśniowej koło Dobczyc —

SPRZEDA W DRODZE PRZETARGU NIE
OGRANICZONEGO

— samochód marki Zuk typ A-ll, nr fabr.
194450. nr silnika T. O. 4.-49-06, ogólny
stopień zużycia pojazdu 70 proc.

Cena wywoławcza, wg wyceny rzeczoznaw
cy PZMot.. wynosi 51.000 złotych.

Samochód można oglądać codziennie w ba
zie KR w Wiśniowej, w godzinach 6—14.

Przystępujący do przetargu obowiązani są
wpłacić wadium w wysokości 10 proc, ceny
wywoławczej, najpóźniej w przeddzień prze
targu, w Banku Spółdzielczym w Wiśniowej.

Przetarg odbędzie się w dniu 1 sierpnia
19'9 roku, o godzinie 11.

W' przypadku niedojścia do skutku pierw-,
szego przetargu, drugi przetarg odbędzie się
w tym samym dniu, o godzinie 13.

Zastrzega się nrawo unieważnienia przetar
gu, bez obowiązku podania przyczyn.

K-4899

Włókiennicza Spółdzielnia Pracy „Wispol” —

w Krakowie, ul. Pstrowskiego 81 — ogłasza, że
SPRZEDA W DRODZE T PUBLICZNEGO
PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO:

— samochód dostawczy Syrena” R-20, ulęk
li n. nr podwozia 150-907, nr silnika
263591.

Cena wywoławcza wynosi 32.900 złotych.
Wadium, w wysokości 10 proc, ceny wy

woławczej, należy wpłacić najpóźniej w przed
dzień przetargu, w kasie Włókienniczej Spół
dzielni Pracy „Wispol” — w Krakowie,' ul.
Pstrowskiego 81, TT piętro.

Przetarg odbędzie się w dniu 3 sierpnia
1979 roku, o godzinie 10, w świetlicy Włókien
niczej Spółdzielni Pracv. „Wispol” w Krako
wie, ul. Pstrowskiego 81, gdzie też powyższy
samochód można ogladać codziennie, z wvjąt-
kiem niedziel i świąt, w godzinach 10—12.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetar
gu, bez obowiązku podania przyczyn.

K-4704

Wytwórnia Surowic i Szczenionek — Kraków,
al. Sosnowa '8 ogłasza, że W DRODZE PRZE
TARGU NIEOGRANICZONEGO zleci wyko
nanie:

1) zadaszenia na samochody
21 pomostu do obsługi samochodów.
Materiały: stal kształtowa, nłvtv eternitowe.
Termin wykonania: 30 listopad 1979 rok.
Dokumentacja znajduje się do wglądu w

Dziale Głównego Mechanika, telefon 246-11,
wewn. 72.

Termin składania ofert do 14 dni od daty
ukazania się niniejszego ogłoszenia.

Otwarcie ofert nastapi w dniu 2 sierpnia
1979 roku, o godzinie 9.

Do udziału w. przetargu zaprasza się przed
siębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywat
ne.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe
renta względnie unieważnienia przetargu
bez obowiązku podania przyczyny.

K-4855

SnecjaPstyczny Psychiatryczny Zespół Onieki
Zdrowotnej w Krakowie. «1. *9,
ogłasza, że W WODZE PRZETARGU NIE
OGRANICZONEGO zleci wykonanie remontu
linii niskiego napięcia wraz z wymiana s.łnpów
(szt. 16), na terenie oddziału w Piekarach.

Szacunkowa wartość robót wvńośi ióó.óoo zł.
Bliższvch informacii udziela 1 Dział Tech

niczny SzDitala, w godzinach 10—15.
- W przetargu mogą brać udział przedśiebiór-
stwa państwowe, Spółdzielcze oraz zakłady nie
uspołecznione.

Oferty uprasza się składać dó dnia 25 lip-
ca 1979 roku.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu ?0 linca 1979
roku, o godzinie 10, w Dyrekcji Szpitala.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe
renta lub unieważnienia przetargu, bez obo
wiązku podania przyczyny.

Spółdzielnia Pracy „MECHANIKA” w Krako
wie. ul. Łazarza 13 — ogłasza, że W DRODZE
PRZETARGU zleci wykonanie 200.000 sztuk
nożyczek metalowych do wyposażenia apte
czek samochodowych i autobusowych.

Przetarg odbędzie się w dniu 31 linca 1979
roku, o godzinie 10, w biurze Spółdzielni przy
ul. Łazarza nr 13.

Termin wykonania do uzgodnienia w dniu
przetargu, z tvm, że pierwsza dostawa winna
nastąpić w miesiącu sierpniu br.

W przetargu mogą brać udział przedsiębior
stwa państwowe, jednostki spółdzielcze i pry
watne.

Oferty w zalakowanych kopertach, z na«i-
śem „przetarg”, należy składać w Dziale Za
opatrzenia Spółdzielni, nokói nr 4.

Zastrzega Się prawo dowolnego wyboru ofe
renta lub unieważnienia przetargu, bez obo
wiązku podania przyczyny.

Rzeszowskie Przedsiębiorstwo Nasienne „Cen?
trala Nasienna” — Oddział w Tarnowie, ul.
Dąbrowskiego 5, I piętro — ogłasza, że W DRO
DZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO
sprzeda przeznaczony do rozbiórki barak ty
powy o konstrukcji drewnianej, znajdujący
się przy staci PKP, Tarnów Zachodni.

Cena wywoławcza wynosi 3S000 złotych.
Kupujący obowiązany jest zakupiony ba

rak rozebrać, wywieźć i plac zniwelować w

terminie dni 10 od zawarcia umowy kupna.
Wadium, w wysokości 10 proc, ceny wywo

ławczej, należy wpłacić w nienrzekraczajacym
terminie do dnia 31 lipca 1979 roku, w kasie
Oddziału, adres jak Wyżej.

Komisyjne otwarcie ofert i wybór oferenta
odbędzie się w dniu 2 sierpnia 1979 roku, o

godzinie 9, w siedzibie Oddziału.
W nrzetargu mogą wziąć udział osoby praw

ne i fizyczne.
Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe

renta, lub unieważnienia przetargu, bez obo
wiązku podania przyczyń.

K-4939

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Borzęcinie — SPRZEDA W DRODZE PRZE
TARGU PUBLICZNEGO NIEOGRANICZONE
GO budynek rzeźni. murowany, znajdulaov
się w Borzęcinie, przeznaczony do rozbiórki
na koszt nabywcy.

Cena wywoławcza wynosi 19.536 złotych.
Przetarg odbędzie się w miejscu położenia

obiektu w dniu 6 sierpnia 1979 roku, o godzi
nie 10.

Wadium, w wysokości TO proc, ceny wvwo-

ławczei, należy wpłacić w kasie Gminnej
Soółdzielni „Samonomoc Chłooska” w Borzę
cinie, najpóźniej do dnia 3 siernnia 1979 roku.

W raze niedojścia do skutku I przetargu,
TI nrzetarg odbędzie się w tym samym dniu,
o godzinie 12.

Przed obejrzeniem budynku, zainteresowani
winni norozumieć się z Zarządem Gminnej
Spółdzielni.

Zastrzega sie nrawo unieważnienia przetar
gu, bez obowiązku podania przyczyn.

K-4722

Krakowskie Przedsiębiorstwo Produkcji Le
śnej „LAS” w Krakowie — Zakład ProdukeU
T ećnoi w Nowvm Coctm. ul KracrewsJrle^o Ig,
rrrrr w ORODZE PRZETARGU VIFOG”A-
NICZOKEGO wyko--i nie w Wydziale Pro
dukcji Drzewnej w Roztoce Wielkiej k. Kry
nicy:

1) instalacji centralnego ogrzewania w ha
lach nrodukcyjnych i pomieszczeniach
socjalnych

2' robót wodno-kanalizacyjnych.
Ogólna wartość robót wynosi 350.000 zł.
Termin wykonania: III kwartał 1979 rok.
Do udziału w nrzetargb zaorasza sie przed

siębiorstwa państwowe, spółdzielnie oraz jed
nostki gospodarki nieuspołecznionej.

Ofertv, w zamkniętych konert.ach, z napi
sem „nrzetarg”. należv składać nod adresem:
Zakład p. L. „las” w Nowvm S^ęzii, ul. Kra
szewskiego 18, do dnia 30 linca 1979 roku.

Komisyjne otwarcie ofert nasłani w dniu
31 linca, o godzinie 11. w biurze Zakładu.

Zastrzega s;e prawo dowolnego wyboru ofe
renta lub unieważnienia przetargu, bez obo
wiązku podania przyczyn.

K-4410.

Krakowskie Przedsiębiorstwo Turystyczne
„Wawel-Tourist” — Kraków’. ’•!. RosMsk? ??,
ożiasza. że W DRODZE PRZETARGU NIE
OGRANICZONEGO zleci iwkonanie robót, de
ka rśkn-hlacharskich w następujących obiek
tach hotelowych:

1. Hotel „Europejski” — Kraków, ul. Lu
bicz 5

2. Hotel „Pod Złotą Kotwicą” — Kraków,
u). Szpitalna 30

3. Hotel „Polski” — Kraków, ul. Pijarska 17
4. Hotel „Polonia” — Kraków, ul. Baszto-i

wa 25.
Termin wykonania prac: III—IV kwartał

1979 rok.
W przetargu mogą brać udział przedsiębior

stwa gospodarki uspołecznionej i nieuspołecz
nionej.

Oferty, w zalakowanych konertach, z nani-
sem „przetarg”, należv składać w terminie
do dnia 1 sierpnia 1979 roku, w sekretariacie
Przedsiębiorstwa przy ul. Poselskiej 22.

Otwarcie ofert nastani w dniu 3 siernnia
1979 roku, o godzinie 10, w dyrekcji Przedsię

biorstwa nrzy ul. Poselskiej 22.
Szczegółowych informacji udziela Zarzad

Inwestycji i Remontów. KPT ..Wawel-Tourist”
— Kraków, ul. Sławkowska 21, teł. 271-27.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe
renta lub unieważnienia przetargu, bez obo
wiązku Dodania przyczyn.

K-5014

SPREŻARKEamnńkaln,
TŁOKOWĄ O DWUSTOPNIOWĄ <>

SZESCIOCTLINDROWĄ
o charakterystyce:

♦typ—4W200/2
♦ prędkość obrotowa 600 obr/min.
♦ wydajność 80.000 Kcal/goda.

♦ zapotrzebowanie mocy 54 KW
♦ ciężar sprężarki (komplet) 2.250 kg

ODSPRZEDA Gminna Spółdzielnia „Samo
pomoc Chłopska”, w Skawinie, Rynek 8,
32-050 Skawina, telefon 314 i 255.

K-4848

Kupno Nieruchomości

BETONIARKĘ kupię.
Kraków, telefon 807-53,
po godz. 18.

Sprzedaż

g-93527

ZUKA górnozaworowego,
Syrenę 104 — sprzedam.
Stanisław Rusnaręzyk,
Kraków—Mydlniki 213.

g-94092

WILLĘ jednorodzinną,
piętrową, w bliskiej od
ległości . od Tarnowa, z

działką 10-arową i gara
żem wolnostojącym —

sprzedam. Zgłoszenia:
Stanisława Wątorek, Ra
dłów k. Tarnowa.

CIĄGNIKI C 355, C 4011
i 385 — sprzedam. Kazi
mierz Kmiecik. Krzczo
nów 22, k. Myślenic.

g-93702

DOM oraz dużą działkę —

sprzedam. — Władysław
Kieroński, 33-180 Grom
nik 335, woj. tarnowskie.
Informacje telefoniczne
Kraków, 182-22, wewn. 64,
w godz. 7—12.

94087-g

CIĄGNIK S-231 z narzę
dziami — sprzedam. Wie
liczka, ul. Narutowicza 4.

g-93922

SAMOCHÓD osobowy
Warszawa — sprzedam,
Stanisław Ulman, Kra
ków, Wrocławska 68/87.

g-93825

ZEGAR stojący sprze
dam. Kielce, Urzędnicza
2/10, tel. 524-96, po sze
snastej.

SYRENA7104, stan dobry,
sprzedam. — Nowy Sącz,
telefon 200-71 . S-86947

SYRENA 105, rok produk
cji 1973 — sprzedam. —

Nowy Sącz, ul. Królowej
Jadwigi 37/45.

S-86967

„NYSA 501” — z częścia-
rhi zamiennymi — sprze
dam. — Kraków, Józefiń
ska 4, ślusarnia.

93019-g

FIATA 125p — rok 1970,
stan dobry, tanio sprze
dam. — Telefon 632-40,
Wewn. 219, godz. 8—18.

93793-g

Lokale

3-pokojowe
superkomfor-
być umeblo-

WYNAJMĘ
mieszkanie
towe. Może
wane. Oferty 93552 ..Pra
sa” — Kraków, Wiślna 2.

93552-g

GARSONIERĘ superkom-
fortową w Nowej Hucie,
zamienię na mieszkanie
w Myślenicach. — Oferty
93432 „Prasa” — Kraków,
Wiślna 2.

SPRZEDAM działkę i bu
dynki gospodarcze. Sta
nisław Goraj, Sąspów 235,
k. Ojcowa.

92817-g

DOM jednorodzinny pię
trowy. nowy, koło Kielc,
sprzedam. ■ Zgłoszenia:

Figurski, Kielce, Miodowa
4/8. 93711-g

DOM murowany z dział
ką, 50 km od Krakowa —

sprzedam. — Oferty 93746
„Prasa” — Kraków, Wiśl
na 2.

Zguby

UNIEWAŻNIA się zagi
nioną pieczątkę o brzmie
niu: „Biblioteka domowa
Mullerów”.

93954-g

PIĄTEK Wacław — zam

Libertów 151, zgubił legi
tymację studencką — wy
daną przez AGH.

93855-g

DOMAGALSKA Barbara,
Kraków, ul. Racławicka
9 — zgubiła legitymację
studencką, wydaną prze.z
Akademię Ekonomiczną
w Krakowie.

93243-g

STOPA Alfred, Kraków,
Wrocławska 52/15 — zgu
bił legitymację studencką
nr 12143, wydaną przez
AE w Krakowie.

93242-g

ZALTŃSKA, Maria, zam.

Żarnowiec, Rynek 10 —

zgubiła legitymację stu
dencką Nr ........ ...

daną przez
Krakowską.

19112/L, wy-
Politechnikę

MARTULA - PADUSZYN-
SKA Danuta, zam. Kra
ków, Okólna 10/11, zgu
biła legitymację służbo
wą, wydaną przez UJ.

94069-g

K-2592
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FABRYKA SAMOCHODÓW MAŁOLITRAŻOWYCH

POLMO ZAKŁAD NR 2 w TYCHACH

przyjmie pracowników w zawodach

mechaniczno-samochodowych
w szczególności:

• SLUSARZY-MECHANIKÓW
O MECHANIKÓW SAMOCHODOWYCH
• MONTERÓW SAMOCHODOWYCH
• ELEKTRYKÓW i ELEKTROMONTERÓW z uprawnieniami

(bez ograniczenia napięcia)
• SPAWACZY GAZOWYCH
• ŚLUSARZY i SZLIFIERZY NARZĘDZIOWYCH
• LAKIERNIKÓW SAMOCHODOWYCH

oraz pracowników na stanowiska:
• PORTIERÓW i WARTOWNIKÓW Zakładowej Straży

Przemysłowej
• ROBOTNIKÓW niewykwalifikowanych DO PRZYUCZENIA

ZAWODU
• TŁOCZARZY W METALU
• ZGRZEWACZY.

Ponadto Przedsiębiorstwo zatrudni absolwentów zasadniczych
szkól zawodowych i średnich szkół zawodowych oraz absol
wentów Ochotniczych Hufców Pracy.

Przedsiębiorstwo zapewni nowo przyjętym zakwaterowanie i wyżywienie
w stołówkach zakładowych, wszystkie świadczenia socjalno-bytowe oraz

możliwości podnoszenia kwalifikacji w nowo zorganizowanym Ośrodku

Dydaktyczno-Szkoleniowym.
Zakwaterowanie rodzinne do uzgodnienia przy przyjęciu.

Przy przyjęciu do pracy należy przedłożyć:
— dowód osobisty, legitymację ubezpieczeniową z aktualnym wpisem

dotyczącym sposobu rozwiązania umowy o pracę w ostatnim zakła
dzie pracy oraz z adnotacją o wysokości zarobków w ostatnim

miejscu pracy, dokumenty stwierdzające kwalifikacje, zawodowe,
odpisy świadectw szkolnych i innych dokumentów stwierdzających
kwalifikacje zawodowe, wraz z oryginałami (do wglądu), książeczkę
wojskową (o ile takową posiada), podanie, życiorys, kwestionariusz

osobowy, świadectwo pracy ż ostatniego miejsca pracy.
Zgłaszać się należy pod adresem:

— FABRYKA SAMOCHODÓW MAŁOLITRAŻOWYCH POLMO
ZAKŁAD Nr 2 w TYCHACH, ul. OŚWIĘCIMSKA 401 — 43-100

TYCHY, w godzinach od 7 do 15.

1400000001484848020002020202025353535353232348480101010202020000020101

Ślusarz Roman, zam.

Wieliczka, os. Sienkie
wicza 21/3, zgubił legity
mację szkolną nr 59/76,
wydaną przez Państwowe
Liceum Sztuk Plastycz
nych w Krakowie.

82898-g
ORECKI Andrzej, zam.

Kraków, ul. Konarskie
go 24/7, zgubił legityma
cję studencką — wydaną
przez WSP w Krakowie.

GIZA Ewa — zam. Kra
ków. os . Teatralne 5/16,
zgubiła legitymację stu
dencką nr 14807, wydaną

przez AE.

DROBNIEWICZ Barbara,
zam. Kraków, 18 Stycz
nia 53/23, zgubiła legity-.
mację służbową — wyda
ną przez pniwersytet
Jagielloński.

UNIEWAŻNIA się zgu
bioną pieczątkę o treści:
„Zakład Betoniarski Jan

Adamczyk 34-617 Wilko-
wisko 184, woj. Nowy
Sącz”. 92604-g

LIPOWIECKA Alicja
zam. Nowa Huta,
Sportowe 23/1 — zgubiła
legitymację studencką nr

85/77/78 — wydaną przez
Uniwersytet Jagielloński

93381-g

Mieszkaficy Swoszowic i okolicy!
M k

KRAKOWSKA SPÓŁDZIELNIA PRACY

PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO „POLMES"
w NOWEJ HUCIE, os. ZIELONE 5

zawiadamia mieszkańców Swoszowic i okolicy, że

od dnia 15 lipca prowadzi na terenie bazy
Rejonowej Spółdzielni Zaopatrzenia i Zbytu „Sa

mopomoc Chłopska” w Swoszowicach

skup królików rzeźnych
od tamtejszych hodowców. — Punkt skupu będzie

czynny w każdą środę od godziny 6 do 9.
K-4906

WOCHNIK Andrzej, zam.

Końskie, ul. Południowa
8/14, zgubił legitymację
studencką nr 14069, wyda
ną przez AE.

SKOCZEK Bartłomiej —

Kraków, ul. Biernackiego
17, —- zgubił legitymację
szkolną — wydaną przez
Państwowe Liceum Sztuk
Plastycznych.

WYCZESANY GRAŻYNA
zam. Szczurowa 93, zgu
biła legitymację studenc
ką nr WGBb/45/77, wy
daną przez WSP.

92826-g

DZIURGOT Barbara, zam.

Kraków, Szara 3 — zgu
biła legitymację studenc
ką, wydaną przez UJ.'

93171-g

SALETNIK Zbigniew —

zam. Kraków, os. Pia
stów 18/96, zgubił legity
mację szkolną nr 380/76,
wydaną przez Zasadni
czą Szkołę Budowlaną
„Budostal”.

MOSKWA Wiesław, Za
rzecze 85 — zgubił legity
mację studencką, wyda
ną przez AR Kraków.

PRZEDSIĘBIORSTWO
OBROTU PRODUKTAMI NAFTOWYMI „CPN"

w KRAKOWIE

na tereny województw
tarnowskiego i nowosądeckiego.

Dla kandydatów zorganizowany zostanie specjali
styczny kurs przygotowawczy.

Kandydaci proszeni są o składanie podań z ży
ciorysem w Dziale Kadr POPN „CPN” w Krakowie,
al. Mickiewicza 45, telefon 347-11, gdzie też mogą

otrzymać szczegółowe informacje.
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Wojewódzka Komenda Ochotniczych Hufców Pracy
Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży

Polskiej w porozumieniu z Zakładem Nr 3

Hutniczego Przedsiębiorstwa Remontowego
w Krakowie

REJON EKSPLOATACJI KAMIENIA w KRAKOWIE

z siedziba w RUDAWIE — telefon Rudawa 83

620 Krzeszowice — woj. miejskie krakowskie

zamieni
4

opony, o wym. 18”x25 — oferty przyjmuje
Zakład Utrzymania Ruchu, telefon Rudawa 83

zakupi

WiSUf
i OKOLICZNOŚCIOWE

w oddzielnych gabinetach i salach ORGANIZUJĄ
restauracje „Społem” WSS w Krakowie:<9 „DNIEPR” - ul. 18 Stycznia 55, tel. 372-149 „MAZOWIECKA

’
— ul. Wrocławska 28,

telefon 364-53

kawiarnie:4^ „BARBURKA” — uh Szymanowskiego 15.
telefon 391-00, wewn. 34-059 „MODRZEJÓWKA” — ul. Cieszyńska 1.

Sprawna obsługa, wyśmienite potrawy i napoje chło
dzące własnej produkcji — sprzyjają milej atmosferze

przyjąć. — Zamówienia przyjmują bezpośrednio kierow
nicy zakładów. K-4882

ogłasza przyjęcia
młodzieży, w wieku 18-22 lat do Ochotniczego

Hufca Pracy Nr 17-4 w Krakowie-Nowej Hucie,
os. Na Wzgórzach Krzesławickich 19, kod. 31-723,

telefon 435-49

(dojazd tramwajem nr 5 ż Dworca Gł. PKP w Krakowie)
Hufiec Zapewnia:

A atrakcyjną pracę na terenie Kombinatu Huty
im. Lenina, wysokie zarobki w akordzie
naukę w zawodach: ślusarz remontów maszyn
i urządzeń przemysłowych, spawacz elektrycz
ny i gazowy, murarz, robotnik ogólnobudow
lany, malarz, kierowca samochodowy, operator
sprzętu, palacz konstrukcji stalowych i inne
możliwość ukończenia szkoły podstawowej —

(przodujący junacy po przepracowaniu jednego
roku kierowani są do szkół zawodowych)
zakwaterowanie w wygodnych hotelach (po
koje 4-2-1 -OSbbóWe)
zorganizowany, atrakcyjny sposób spędzania
wolnego Cżaśu
całodzienne , wysokokaloryczne wyżywienie —

(za częściowa odpłatnością)
jeden dzień płatnego urlopu okolicznościowego
w miesiącu na odwiedzenie rodziny, zwrot
kosztów podróży
przysługujące świadczenia z tytułu Karty Hut
nika

przeniesienie do rezerwy po odbyciu szkolenia
w oddziałach samoobrony OHP.

Przyjeżdżając do hufca zabierzcie ze sobą:
A
A

A

A

A

A

dowód osobisty
książeczkę wojskową lub zaświadczenie o zgło
szeniu się dó rejestracji przedpoborowych
ostatnie świadectwo szkolne,
dwa zdjęcia legitymacyjne.

▲
A

Jeżeli macie kolegów — zabierzcie ich ze sobą. —

ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA!

DYREKCJA ZESPOŁU SZKÓŁ BUDOWLANYCH

ZBP „BUDOSTAL” w KRAKOWIE-NOWEJ HUCIE

OGŁASZA WPISY
do Zasadniczej Szkoły Budowlanej

na następujące kierunki:

Zawody o dwuletnim okresie nauki:

A
A

A

A

MURARZ — wymagany wiek 15 lat
BETONIARZ-ZBROJARZ — wymagany wiek
15 iat
CIEŚLA BUDOWLANY — wymagany wiek

15 lat
MONTER konstrukcji stalowych — wymagany
wiek 16 lat.

Zawody o trzyletnim okresie nauki:

A
A

A

ELEKTROMONTER — wymagany wiek 15 lat
STOLARZ budowlany — wymagany wiek 15

lat
SLUSARZ-SPAWACZ — wymagany wiek 16
lat.

Szkoła zapewnia:
A
A
A
A
A
A

A

A

A

bezpłatne zakwaterowanie w internacie

wyżywienie
drugie śniadanie bezpłatne
ubranie wyjściowe
ubranie I obuwie robocze
możliwość kontynuowania dalszej nauki
W technikum wieczorowym, o kierunkach:
— budownictwo ogólne
— mechanik maszyn i urządzeń budowlanych
zatrudnienie w przedsiębiorstwach Zjednocze
nia Budownictwa Przemysłowego „Budostąl”,
w kraju i za granicą
wynagrodzenie miesięczne w trakcie nauki, od
350 do 1.200 złotych
bardzo duże możliwości uprawiania sportu,
w różnych dyscyplinach.

Do podania należy dołączyć
A świadectwo ukończenia szkoły podstawowej
A świadectwo zdrowia
A kartę informacyjną ze szkoły podstawowej
A pięć fotografii.

Bliższych informacji udziela:
— sekretariat szkoły, 31-856 Kraków, os. Kościusz

kowskie 2 — tel. 843-95 i 805-59, w godz. 7—-15.

ZAKŁAD MLECZARSKI NR 1 „BRONOWICE”
w KRAKOWIE, ul. BALICKA 100

telefon 714-44 wewn. 26

zatrudni zaraz w okresie wakacji

MtODZIEl HU

w ramach dochodzącego hufca pracy
do wykonywania prostych prac

w wydziale produkcyjnym.

Wynagrodzenie wg obowiązującego Układu Zbiorowego
Pracy w przemyśle, mleczarskim. — Dojazd autobusem
nr 126 z ul. Krupniczej. K-4814

nowe, względnie używane 2 silniki typ SZUe-

96b, moc 75 kW, 975 obr/min., napięcie
220/380 - oferty przyjmuje Zakład Utrzy
mania Ruchu, telefon Rudawa 83

sprzeda
<9 10.000 ton żwiru kruszonego, o wym. granul.

2x16 mm — odbiór własnym transportem ze

żwirowni Rejonu Eksploatacji Kamienia — Za
kład Górniczy Nr 13 — 33-122 Wierzchosła
wice, woj. tarnowskie - oferty przyjmuje Dział

Produkcji, telefon Rudawa 83.

KRAKOWSKIE

ZAKŁADY ELEKTRONICZNE

„UNITRA-TELPOD” w KRAKOWIE,
ul. LIPOWA 4

zatrudnią natychmiast
KOBIETY i MĘŻCZYZN

na stanowiskach:
® MONTER podzespołów

elektronicznych
• slusarz, tokarz, fre

zer, BLACHARZ9 ROBOTNIK magazynowy,
transportu, gospodarczy,

Warunki płacy według nowej tabeli

płac Układu Zbiorowego Pracy pra
cowników przęmysłu maszynowego.

Zgłoszenia kandydatów przyjmu
je i informacji udziela Dział Kadr,
Kraków - Podgórze, ul. Lipowa 4,
tel. 616-60 do 74, wew. 10-10,
w godz. 7—15.

K-4640

Mm
SZKOtfi

GÓRNICZA
KWK „BARBARA — CHORZÓW’'

w CHORZOWIE

ogłasza

WPISY
do klasy I, na rok szkolny 1979/80

do swojej filii przy ZESPOLE SZKÓŁ
ELEKTRYCZNÓ-MECHANICZNYCH

W NOWYM SĄCZU,
ul. LIMANOWSKIEGO 4

o specjalności:
A GÓRNIK TECHNICZNEJ

EKSPLOATACJI ZŁÓŻ.
Warunki przyjęcia:

C* ukończenie szkoły podstawowej
<> zaświadczenie lekarskie
<> nie przekroczony 18 rok życia.

Szczegółowych informacji dotyczących
przyjęcia i przebiegu nauki, udziela Dy
rekcja Szkoły w NOWYM SĄCZU, pokój
nr 25, codziennie w godzinach 8—15.

Nauka w klasie filialnej trwa jeden rok.

Na dwa następne lata cała klasa zostanie
przeniesiona do szkoły macierzystej — tj.
ZSG nr 1 KWK „Barbara — Chorzów”
w Chorzowie.

K-3855

SAMOCHÓD Warszawa
223, rok 1Ó70, silnik górńo-
zaworowy, po wypadku
— sprzedani w całości
lub na części. Stanisław

Parys, Łysogórska 16/34,
39-200 Dębica, po godz.
16,30. P-226

WARSZAWA combi, stan
bardzo dobry, sprzedam
Zgłoszenia: Nowy Sącz,
ul. Wincentego Pola 62.

S-86951

PRZYCZEPĘ ciągnikową,
wywrotkę — sprzedam. —

Sabina Klich — Tlkowice
155 — 33-132 Niedomice.

T-90521

NOWO wybudowany pa
wilon - kiosk o powierz
chni 23 m! — sprzedam.
Zgłoszenia: Tarnów, Ko
ściuszki 15 — za kioskiem
„Ruch”. T-90511

WARTBURG 1000, po re
moncie kapitalnym —

sprzedam. -- Kraków, os.

Piastów 13/48, godz. 10—
20. 92170-g

VAUXHALL 1300, rok 1973
— licencja Opla — po wy
padku, sprzedam. Nowy
Sącz, Rybacka 10

• S-86952

WARSZAWĘ,, typ 223. rok
1972, w dobrym stanie,
sprzedam. — Władysław
Czyszczoń — Skomielna
Biała 9. 92457-g

KILKANAŚCIE sztuk nu
trii — samice — sprze
dam. Stefan Hadała, Mu
szyna, ul. Słoneczna 23.

S-86954

JAWA 250, stan dobry,
domek rekreacyjny, ele
menty drewniane, sprze
dam. — Kraków, telefon
620-53 lub oferty 92430
,.Prasa” —■Kraków, Wlśl-
na 2.

OBRAZY z kolekcji ma
larstwa polskiego między
wojennego — sprzedam.
Oferty 92613 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

FIAT 1500 L limuzyna,
po przebiegu 77.000 km,
stan bardzo • dobry .

--

sprzedam. Zgłoszenia:
Dębica, ul. Szopena 35.

P-237

NOWY ciągnik — Ursus
C-36Ó — sprzedam. — Jan

Blalic, 36-072 Świlcza 514
— koło Rzeszowa, telefon
117-82, T-90520

MASZYNĘ dziewiarską —

dwupłytową („piątkę”) —

sprzedam. Stefania Gór
ni ewska — Nowy Sącz,
ul. Barska 7/36.

S-86968

KRAKOWSKA FABRYKA APARATÓW
POMIAROWYCH „MERA-KFAP”

w KRAKOWIE, ul. G. ZAPOLSKIEJ 38

zawiadamia, że produkuje

wskaźniki ładowania

akumulatorów typ WŁA1
przeznaczone do pracy w samocho
dach z instalacją 12 V, umożliwiające
ciągłą kontrolę poprawności działania
zespołu: ♦ prądnica ♦ regulator na

pięcia ♦ akumulator.
CENA DETALICZNA 500 ZŁOTYCH.

Do nabycia we wszystkich oddziałach
PP Polmożbyt na terenie całego kraju.

K-4199

Zakład Doświadczalny Mechanizacji
Przemysłu Farmaceutycznego
przy Krakowskich Zakładach

Farmaceutycznych „POLFA"
Kraków, ul. Mogilska nr 80

zatrudni zaraz:
O TOKARZY

0 FREZERÓW
<> ŚLUSARZY

O ELEKTRYKÓW
<► SPAWACZA

. o GRAWERÓW
O SZLIFIERZY

oraz pracowników umysłowych
na stanowiska;

O TECHNOLOGÓW-MECHANIKÓW
<> KONSTRUKTORA-MECHAŃI-

KA z praktyką.
Płaca wg Układu Zbiorowego Pracy pra
cowników przemysłu chemicznego oraz

świadczenia socjalne. K-4090

jeżeli chcesż
spodzie wakacje
za własne pieniądze
ZGŁOŚ SIĘ w Wojewódzkim Urzę
dzie Poczty w Krakowie, ul. Wa

ryńskiego 7, II piętro.

Otrzymasz pracę w okresie wa
kacji, ewentualnie na stałe, w

charakterze' doręczyciela, albo

pracownika umysłowego.
Dokładnych informacji udziela

- Dział Służby Pracowniczej,

ul. Waryńskiego 7, II piętro,
tel. 248-93, w godz. 9—13.

K-3118

PRZEDSIĘBIORSTWO

HANDLU SPRZĘTEM ROLNICZYM

KRAKÓW, osiedle BATOWICE

natychmiast do pracy:9 MAGAZYNIERA magazynu części do

maszyn rolniczych
• ŁADOWACZY MAGAZYNOWYCH

• ŁADOWACZY TRANSPORTU9 SPEDYTORA TRANSPORTU

@ MASZYNISTKĘ.

Zgłoszenia do pracy przyjmuje Dział Spraw Pracow

niczych, Kraków, os. Batowice, tel. 128-33 wewn. 84.

Dojazd do „AGROMY” autobusem MPK nr 150 —

z Dworca Wschodniego.
K-4806

ZAKŁAD MLECZARSKI NR 1 „BRONOWICE”
ul. BALICKA nr 100

ZATRUDNI:
POMOCNIKÓW MLECZARSKICH

ROBOTNIKÓW MAGAZYNOWYCH

KIEROWCÓW wózków transportowych
KSIĘGOWE
KIEROWNIKÓW ZMIANY (technologów
mleczarskich)
REFERENTÓW do działu handlowego
i zaopatrzenia

♦ ABSOLWENTÓW TECHNIKUM

EKONOMICZNEGO.

Szczegółowych informacji udziela — Dział Spraw
Pracowniczych i Planowania Zakładu teJefon 714-44

wewn. 26 lub osobiście ul. Balicka 100, pokój 21.

Dla pracowników fizycznych zamiejscowych zapew
nia się miejsca w kwaterach prywatnych.

Gwarantuje się wczasy, kolonie, zimowiska i inne
świadczenia socjalne.

Dojazd autobusem nr 126 z ul. Krupniczej.
K-4767

ABSOLWENCI KLAS ÓSMYCH!
Atrakcyjny zawód ELEKTROMONTERA

i dobrze płatną pracę zapewni Wam

ukończenie - ZASADNICZEJ SZKOŁY

ZAWODOWEJ DLA PRACUJĄCYCH
ZAKŁADU ENERGETYCZNEGO KRAKÓW

Nauka trwa 3 lata. Wiek kandydatów od 15 do 17 lat.

Przyjęcia odbywają się bez egzaminów, tylko na pod
stawie badań lekarskich o przydatności do zawodu

elektromontera.

Zakład przyjmuje:
9 do szkoły przyzakładowej dla potrzeb zakładu

na terenie Krakowa i okolic. — Zgłoszenia:
Kraków, ul. Dajwór 27, Wydział Kadr i Szko
lenia, telefon 170-44, wewn- 219

9 dla potrzeb energetyki w Nowym Targu i oko
licach. — Zgłoszenia: Rejon Energetyczny No-

- wy Targ, 34-400 Nowy Targ, ul. Parkowa 11,
telefon 24-81

9 dla potrzeb energetyki w Nowym Sączu i oko
licach. — Zgłoszenia: Rejon Energetyczny No
wy Sącz — 33-300 Nowy Sącz, ul. Barbackie-

go 7 — telefon 83-80.

Kandydat winien złożyć:

podanie i życiorys
pisemną zgodę rodziców

kartę informacyjną ze szkoły podstawowej
cztery zdjęcia fotograficzne
świadectwo ukończenia VIII klasy szkoły
podstawowej.

Uczniowie otrzymują:
A bezpłatne sorty ubrań roboczych i ochronnych

oraz mundurek Wyjściowy
A wynagrodzenie:

— w klasie I — 300 zł miesięcznie
— w klasie II — 480 zł miesięcznie
— w klasie III — 8,20 zł/godz.
— a za dobre wyniki w nauce i pracy nagrody
pieniężne w WyS. 20 proc.

3-letni okres nauki Zawodu wliczany jest dó stażu

pracy w Zakładzie.

Począwszy od klasy II uczniowie otrzymują zniżkę
w opłatach za energię elektryczną, dodatek za

ekwiwalent węglowy oraz nagrodę z zakładowego
funduszu nagród za dany rok.
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Zlikwidować przestoje i awarie

Kiedy mleko

znów będzie dobre?
Sznur kilkunastu ogromnych cystern stoi przed mle

czarnią. W każdej z nich — od 4,6 do 18 tys. litrów mle
ka. Jest, godzina 1S). Wiciu kierowców czeka w kolejce do
roztankowania od godziny 14—15. Powietrze jest roz
grzane i parne Mimo urządzeń termoizolacyjnych w sa
mochodach nie może pozostać to bez wpływu na jakość
cennego płynu. .

Jaka jest przyczyna tego, że mleko z naszych sklepów
jest często kwaśne i nie daje się zagotować? Odpowiedź
jest bardzo trudna.

Kierowcy Spółdzielni Transportu Wiejskiego w Krako
wie znają najlepiej drogę każdej kropli mleka, począw-

'

szy od wiejskich zlewni aż do sklepowych półek. Źródeł
zła należy doszukiwać się już u dostawców — tych rol
ników. którzy niejednokrotnie mieszają mleko wieczorne
z porannym,, przechowując je w nie najlepszych warun
kach sanitarnych.

O wiele poważniejszą przyczyną jest sytuacja wiej
skich punktów odbioru mleka. Zakład Mleczarski, w No
wej Hucie zaopatrywany jest z 36 zlewni. Kierowcy
twierdzą, że w dużej części punktów chłodnie są nie
sprawne Podaja długą listę przykładów: Czulice, Wolwa-
ńowice, Wola Batorska, Wola Zabierzowska, Mikhtszowi-
ce, Szarbia — w każdej z tych zlewni zauważyli
jakieś awarie, a mleko powinno być tu chłodzone. Prze
trzymuje się też je zbyt długo, gdyż wozacy nie zwo
żą na czas. Często zdarzała się awarie w dostawach prą
du i wody, które uniemożliwiają przepompowanie mleka
do cystern. Wszystko to jest przyczyną opóźnień,
transport zajmuje najwyżej godzinę.

Resztą dopełnia sie w kolejce przed mleczarnią,
lejki zaś sa i będą. Zdolność przerobowa Zakładów

Sam

7<o-
Mle-

czarskich w Nowej Hucie wynosi ok. 136 tys l, a chcąc
zaspokoić rynek przerabia się 200 tys. I mleka dzien
nie. Urządzenia przepompowujące nie mogą pora
dzić takiej ilości. Każdy transport skwaśniałeao mleka'
powoduje dodatkoroe przestoje. Planowanie odbioru staje
się bezcelowe, gdyż ani mleczarze ani kierowcy nie są w

stanie harmonogramu dotrzymać.
Nie tylko obiektywne czynniki są przyczyną złej jako

ści mleka Istnieją i takie, które wynikają ze złej pracy.
Ostatnio z powodu awarii myjni w zakładach mleczar
skich. cysterny nie są należycie oczyszczane Resztki sta
rego mleka, wymieszane ze świeżym powodują jego zara
żenie i są jedną z najistotniejszych przyczyn skwa.szev.ia.
Konieczna jest natychmiastowa naprawa urządzeń myją
cych, a donóki to nie nastąpi — szczególna dokładność
pracowników oczyszczających cysterny.

Duży wpływ mają też warunki termiczne, w jakich
mleko przechowywane jest w sklepach. Usunięcie awa
rii chłodni i zapewnienie planowego odbioru ze zlewni
oraz naprawa urządzeń 'myjących w mleczarni przywrócą
mleku jego dobrą jakość.. Mamy nadzieję, że nastąpi to

już niedługo.
(ALU.)

Krytykowani wyjaśniają
• Odpowiadając na notatkę z

'dnia 12 czerwca br. dotyczą
cą porzuconego samochodu
ciężarowego przy ul. Sienkie
wicza Wydział. Komunikacji
UD Krowodrza wyjaśnił nam,
że od kilku miesięcy wzywa
właściciela samochodu za
mieszkałego w Krakowie przy
ul. Boh. Stalingradu — bez
skutecznie. Okazuje się bo
wiem, że poszukiwany nie
mieszka pod wskazanym ad
resem. Wydział Komunikacji
zapewnia nas jednak, „że w

Najbliższym czasie spowoduje

usunięcie samochodu z

Sienkiewicza”. Śmieszne
wyjaśnienie, które zupełnie
nic nie wyjaśnia. Nie chodzi
nam wcale o poszukiwania
właściciela, lecz usunięcie sa
mochodu. Sam "Wydział przy-
znaje, że sprawa trwa już
kilka miesięcy. Z tego co wie
my o działalności różnych
urzędów i jednostek wynika,
że właśnie Wydział Komuni
kacji decyzję o usunięciu „ni
czyjego samochodu” władny
jest podjąć. Chyba, iż boi się
odpowiedzialności?

ul.
to

Wdniachod16do19bm

Wielki kiermasz w Myślenicach
Wczoraj'na placu targowym

W Myślenicach rozpoczął się
kolejny, trzeci już w bieżącym
roku, kiermasz, którego orga
nizatorem jest WZSR. Uczes
tniczy w nim 10 spółdzielni,
które na 22 stoiskach oferują
atrakcyjne artykuły. Można
tutaj nabyć nasiona, poplonowe
(szczególnie ważne dla rolni
ków), urządzenia, drobny
sprzęt do prac rolnych, są sto
iska z artykułami gospodar
stwa domowego, spożywczymi,
materiałami itp. Dyrektor Za-

kładu Gospodarczego WZSR w

Myślenicach Jerzy Szafraniec
twierdzi, że ta kiermaszowa
forma handlu bardzo się w

Myślenicach przyjęła,
cie obecnych targów
się towary wartości
dziesięciu milionów
Świadczy to najlepiej
rodności i atrakcyjności han
dlowej oferty. Zresztą trzeba
było zobaczyć te tłumy... Kier
masz czynny jest od godziny 7
do 16.

MAtAKRONIKń)

$ KDK „Pałac pod Bara
nami” (Rynek Gł. 27): Ogól
nopolski Przegląd Nowości
Wydawniczych Miesiąca —

(12—13).
•

'śnie
dróż

wia

MDK (Czackiego 11): Ba
na ekranie — Wielka po-
Bolka i Lolka — 16.
Komisja Ochrony Zdro-
Społecznego PAŃ (Sław

kowska 17): Posiedzenie nau
kowe, Odczyt nt. Pierwiastki
śladowe w profilaktyce no
wotworów — wygłosi prof. dr
G. N. Schrauzer (USA) — 18.

• Klub MPiK (Mały Ry
nek 4): Wystawa „35. rocznica
PRL w plakacie krakowskim”
t— 18 otwarcie.

• Galeria EMCEKA (Ry
nek Gł. 25): Wystawa Walde
mara Kszczanowicza — 18 o-

twarcie.
0 Galeria ARKADY (pl.

Szczepański 3a): Wystawa ma
larstwa „Autoportret” — 12
otwarcie.

Program I

9.00 Kino teleferii: Karino
ode. pt. Walka o życie —

film fab. TP (kol.)
10.30 Polskie drogi — ode. 6

pt. Rocznica — film' fab. TP

(kol.)
15.25
15.30

Siiora
16.00
16.20

Program dnia
Telewizyjny Klub Se-

Obiektyw
Dziennik (kol.)

Placówki WZSR usprawniają swą działalność

■ Kłopoty z transportem

■Zdjęcia: OTTO LINK

Uroczyste posiedzenie KSR

w Krakowskiej Fabryce Mebli

o tym
prasowej prezes

Sezon letni jest okresem wzmożonej pracy
handlowców wiejskich w Krakowskiem.
Idzie przecież o sprawną obsługę pracują
cych w polu rolników i tysięcy turystów. W

porozumieniu z władzami gminnymi i samo
rządem spółdzielczym w placówkach GS do
stosowano godziny pracy do życzeń klientów.
Postarano się o dodatkowe części zamienne
do żniwnych maszyn konnych, uruchamiając
stoiska z nimi w każdej gmin;e. W sklepach
wiejskich pod 'dostatkiem jest kośnego sDtzę-
tu ręcznego. Piekarnie i wytwórnie wód ga
zowanych pracują na dwie zmiany. Nieryt-
miczność dostaw niektórych surowców, m. in.
przez Krakowskie Zakłady Sodowe utrudnia
wykorzystanie w pełni mocy Drodukcyjnyeh.
Połowa zakładów gastronomicznych srrzeda-
je obecnie rolnikom i turystom obiady
wynos — po zniżonej cenie.

wczoraj podczas konferencji fe
.. .. , WZSR Jan Czesak — wska
zując równocześnie na trudności, z jakimi bo- i
rylca się handel wiejski, szczególnie w trans-1

porcie. Brak niektórych części zamiennych,
akumulatorów, ogumienia powoduje unieru
chamianie codziennie około jednej czwartej
pojazdów. Pozostałe pracują wiec ze zdwojo
nym wysiłkiem dowożąc codziennie do skle
pów setki ton towarów.

Mimo, iż sztandar za uzyskanie T miejsca w |

ogólnokrajowym -współzawodnictwie wręcza
ny jest dziś za wyniki ub. roku, nasz ■zwiad
terenowy potwierdza, że troska o klienta
wiejskiego i w tym roku obowiązuje w GS-

W trak-
oferuje
kilku-

złotych,
o różno-

(m)

SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 1):
J. Słowacki: Fantazy — 20.15,
SCENA „FORMAT” (Rynek Gł.

25): B. Okudżawa: Jeszcze poży
jesz — 20.

Pozostałe teatry nieczynne.
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Bogdana
jutro

Szymona

W podniosłej atmosferze, jaka
towarzyszy lipcowej rocznicy
obradowała wczoraj KSR w

Krakowskiej Fabryce Mebli.
W obradach bieżące problemy
załogi splatały się z historią
zakładu. Oceniony został po
wojenny dorobek społeczno-
gospodarczy fabryki,, której
produkcja szczególnie intere
suje każdego obywatela.

Z dumą mówiono o dotych
czasowych osiągnięciach, a

zwłaszcza o nagrodzie II stop
nia w Ogólnopolskim Konkur
sie DORO za rok ubiegły.
Gospodarność załogi, cecha
zawsze wysoko oceniana przez
władze, to bowiem najlepsza
gwarancia dobrej jakości wy
robów. Powstałe w I kwartale
zaległości zostaną nadrobione
do końca roku, z czego 75
proc, już w III kwartale. Tak
długi okres na pewno nie za
dowala załogi, która deklaro
wała uporanie się z opóźnie-

niami do połowy roku, lecz
brak surowców uniemożliwił
to. Zresztą sprawa zapewnie
nia surowców dobrej jakości
to główny postulat zgłoszony
podczas obrad Konferencji pod
adresem Zjednoczenia Prze
myślu Meblowego.

Mówiono także o innych
bolączkach"; niedomaganiach
transportu, koniecznych re
montach importowanych ma
szyn, o kłopotach kadrowych i

dyscyplinie pracy. Załoga
KFM chce produkować jeszcze
więcej, jeszcze lepiej, zdając
sobie sprawę, że na jej wyro
by oczekuje nie tylko odbior
ca eksportowy, lecz przede
wszystkim klient krajowy. Na
razie zakład może realizować
każde zamówienie na- meble
tapicerowane i zestaw „Craco-
via”, zaś dalszą poprawę przy
niesie uruchomienie po 1981
roku dużego, nowoczesnego za
kładu.

oświ?dczono
petentowi —

przyszedł do
pogotowia

Zamieszczone w „Gazecie" zdjęcie tym razem pomogło.
Jeden z wraków samochodów pozostawionych przy ul. Ka
wiory został usunięty. Do drugiego jednak nikt się' nie przy-
znaje. Sądzimy że właściciela uda się jednak zidentyfiko
wać...

Wczoraj • pech prześladuje
jednego z mieszkańców bloku
24 w osiedlu Lotnisko Połud
nie, któremu w ubiegłą sobo
tę pękły rury kanalizacyjne w

mieszkaniu. Interwencje w ad
ministracji nie dały efektu,
ponieważ — jak
zdenerwowanemu
„pracownik nie
pracy”. Telefon
wod.-kan. milczał za to jak za
klęty, co naszym zdaniem
świadczv o tym. iż „epidemia”
objęła również tę placówkę. Że
też te przeklęte rury właśnie
wtedv musiały nęknąć! ■ e-

kspedientka w sklepie ze spod
niami przy ul. Zwierzynieckiej
najpierw spokojnie wysłucha
ła obcokrajowca, który usiło
wał się z nią porozumieć w

swoim własnym języku, po
czym st promiennym uśmie
chem oświadczyła „mów sobie
mów! I tak cię nie rozu
miem!”. Jest to przejaw zdro
wego wreszcie stosunku do cu
dzoziemców, których kelnerzy
np. na sam idźwięk obcej mo
wy traktują jak właścicieli nól
naftowych nad Zatoka Perska.
(• wielka dziura w jezdni na

skrzyżowaniu ul. Lubicz i Ra
kowickiej to uraw’dziwy po
strach kierowców. Może skoń
czyć się tragicznie! (m)

DOM ŻOŁNIERZA (Lubicz 46):
O jeden most za daleko (ang. 15

lat) — 17. KIJÓW (Krasiń
skiego 34): Mistrz kierownicy u-

cieka (USA 15 lat) - 15.45,
Szczękl-2 (USA 15 lat) »/~» — 13,
20.15. KULTURA (Rynek Gł. 27):
Z przymrużeniem oka (Ir, 18 lat)
»»/ooo

_ 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20. ML.
GWARDIA (Lubicz 15): Oddział

(USA 15 lat) »*»/o°o — 14.45, 17, 19.15.
MIKRO (Dzierżyńskiego 5): Bez
znieczulenia (poi. 18 lat) ****/°°°
15.30, 18 , 20.30. PASAŻ BIELAKA:

Przygody Bolka 1 Lolka — 10, 11,
15. Nie ma dymu bez ognia (Ir.
13 lat) **/»<> — 12, 16, 18, 20.
SFINKS (os Górali): Jutro się poli
czymy, kochanie (CSRS 12 lat) #/°°
— 16, 18. 20 SZTUKA (Jana 4):
Mroczny przedmiot pożądania (fr,
13 lat) ■****/poo — 10.15,
12.30. 15.45, 18, 20.15. ŚWIT
DUŻA SALA (os. Teatralne

10): Buflalo Bill 1 Indianie (USA
12 lat) — 15.45, 18, 20.15.
ŚWIT MAŁA SALA: Ucieczka

gangstera (USA 18 lat) ***/»<==» —

15, 17.15, 19.30. ŚWIATOWID DUŻA
SALA (os. Na Skarpie 7): Wielki
sen (ang. 15 lat) — 15.45, 18,
20.15. Światowid mała sala:
Ucieczka z więzienia (radź. 12 lat)

— 15, 17, 19.15. TĘCZA (Praska
27): Próba ognia 1 wody (poi. 15

lat) **/»<> — 17, 19.. UCIECHA (Boh.
Stalingradu): Dubler (fr. 12 lat)

— 15.45, 18, 20.15. UGOREK

(os. Ugorek): King-Kong (USA 12

lat) */ooso — 14.30, 17, Mistrz rewol
weru (USA 15 lat) */°°° — 19.15.
WANDA (Waryńskiego 5): Sto ko
ni do stu brzegów (poi- 15 lat)
tym _ 15.45, 18. Szantaż (ang. 18

lat) **ĄK> _

20.15. WARSZAWA

(Stradom 15): Wierna żona (fr. 13
lat) **/«■«• — 16, 18, 20. WOLNOŚĆ
(18 Stycznia 1): Śmierć człowieka

skoruraoowanego (fr. 18 lat) ***/

pooo _ i0, 12.30, Niezamężna kobie
ta (USA 18 lat) ***/o=o — 15.30, 13

(20.30 seans zamkn.) . WISŁA (Ga
zowa 25): Ifigenia (grec. 15 lat)
♦***yo» — 17.45, 20. Piętro wyżej
(poi. 12 lat) —16. WRZOS (Zamoj
skiego 50): Kozlorożec-1 (USA - 15
lat) **»/oooo — 15.30. (seans
zamkn.), 18, 20.30. ZWIĄZKOWIEC
(Grzegórzecka 71): Powrót różowej
pantery (ang. 12 lat) **/”«• — 16,
San Babila, godzina 20 (wł. 18 lat)

— 13, a).
GDOw — Promyk: Bez ojca

(radź. 12 lat) »*/«>. KRZESZOWI
CE — Nowości: Wagon sypialny
(jug. 15 lat) ♦/«». MYŚLENICE —

Wisła: Piknik pod wiszącą skalą
(austral. 12 lat) ****/<». NIEPOŁO
MICE — Bajka: Twarzą w twarz

(szwedz. 18 lat) ***/». PROSZOWI
CE — Syrenka: Tędy
przejdzie (rum. 12 lat)
WINA — Hutnik: Test
xa (poi. 12 lat) »**/«=.
— Czar: Wezwjj mnie
sta dal (radź. 12 lat) *»*/»». WIE
LICZKA — Górnik: Szacowni nie
boszczycy (wł. 18 lat)

Centre Beaubourg (10—18). GALE
RIA „PRYZMAT?’ (Łobzowska 3):
Wystawa „Freie Grouppe Bay
reuth” (10—18). GALERIA SZTUKI

WSPÓŁCZESNEJ — KRAMY DO
MINIKAŃSKIE (Stolarska 8—10):
Wystawa malarstwa Wandy Mace-

dońskiej-żalewskiej (-11—19). PA
ŁAC POD BARANAMI (Rynek Gł.
27): Wystawa fotografii „Dziesię
ciu Z KFA" (12-19). KLUB MPiK

(Mały Rynek 4): CZYTELNIA:

Wystawa: 35-rocznica PRL w pla
kacie krakowskim — 13 otwarcie.
GALERIA: Wystawa prac. A . Ur
banika (11—19). KLUB MPiK (pl.
Centralny): CZYTELNIA: Wysta
wa: .,25 lat KMPiK Nowa Huta”

(10—29). GALERIA: Wystawa ma
larstwa Anny Haliny Gałeckiej
(->0—20). DWOREK JANA MATEJ
KI w Krzesławicach (Kruczkow
skiego 9): (niecz.). GALERIA EM-
CEKA (Rynek Gł. 25): Wystawa
Waldemara Kszczanowicza — 18

otwarcie.
MYŚLENICE — MIEJSKIE SA

LE WYSTAWOWE (3- Maja): Wy
stawa malarstwa Józefy Łysy —

13 otwarcie. MUZEUM REGIO
NALNE (Sobieskiego 3): (10—15).
MDK: IV wojewódzka Pokonkur
sowa Wystawa ozdób bibułko
wych „Kwiaty polskie” (8—15).

Komunikat MO
W dniu 28 czerwca hr. o godz.

12.30 w Krakowie n* ul. Konop
nickiej zdążający w kierunku

Matecznego samochód „fiat 126p”
potrącił na jezdni pieszego, któ

ry zmarł w wyniku odniesio
nych obrażeń ciała.

\
Świadkowie wypadku, szcze

gólnie zaś kierowca znajdują
cego się wówczas w pobliżu sa-

mochodu-cysterny, proszeni są o

zgłoszenie się w Wydziale Ru
chu Drogowego KW MO w

Krakowie, ul. Siemiradzkiego
24, pokój nr 320 lub 339, tel.

239-22 wewn. 506 bądź 267.

wróg nie
»/«>. SKA-

pilota PiT-
SŁOMNIKI
w świetli

WVSTAVVV '

J

12.25 Moz. polsk. mel. 12,45 Roln.
k.wadr. 13.00 Kom. energet. 13.01
Stara 1 nowa muz. wojsk. 13.20
Comba jazz. 13.40 Kącik melom.
14.00 St. Gama. 14 .20 St. Relaks.
14.25 St. Gama. 15.05 Koresp. z

zagr. 15.10 St. Gama. 16.00 Tu Je
dynka. 17 .30 Radiokurler. 18.00 Tu

Jedynka d.c . 18.25 Nie tylko dla
kierowców. 13.33 Konc. życzeń.
19.15 Kiermasz polsk. pios. 19.40
Fest. Kapeli 1 Śpiewaków Lud. —

Kazimierz 79 . 20.05 Konc. życzeń.
21.03 Olimp, alert młodz. — Mo
skwa 80. 21.25 Kom. Tot. Sport.
21.29 Utw. S . Moniuszki. 22 .20 Tu
Radio Kierowców. 22 .23 Łódź na

muz. antenie. 23.00 Wita Was Polska
—. mag. słowno-muzyczny.

PROGRAM II

na fali 219 m, czyli 1368 MIIj
oraz na UKF 67.67 MHz

DZIENNIKI: 6.30, 7.30, 8.30,
11.30, 13.30, 21.30, 23.30.

Krakowski Oddział Praco
wni Konserwacji Zabytków
to jeden z dwóch najwięk
szych wykonawców rewalo
ryzacji, w niektórych dzie
dzinach — badaniach i pra
cach konserwatorskich — je
dyny. I oczywiście zwiększa
jąc zakres odnowy wymaga
się od PKZ co-raz więcej
pracy. Tymczasem warunki

'tej pracy nie przystają już
dosyć dawno do zadań, któ
rymi obarcza się pracownie.
Swoje sekcje i pracownie
PKZ mają rozrzucone w 9.
punktach miasta. Pracownia

konserwacji mebli mieści się
w sklepie przy ul. Kazimie
rza Wielkiego, pracownie
projektowe i konserwacji ka
mienia — w budynkach przy
ul. Senackiej i pl. Wita
Stwosza przeznaczonych do
remontu, z których należało
by się już dawno wyprowa
dzić tylko nie bardzo jest
gdzie. Podobnie z sekcją ka
mieniarską ulokowaną w o-

ficynie kamienicy nr 9 przy
ul. Kanoniczej, też wszak re-

Baza dla PKZ

pilnie potrzebna

40.

jednak
oddana

waloryzowanej. Wszędzie po
za tym jest ciasno — w pra
cowni konserwacji dzieł
sztuki przy ul. Józefa pracu
je 80 osób, a powierzchni
starcza zaledwie dla

Ci ostatni mają
szczęście, niedługo
zostanie Mykwa i dzięki, tę-

'

mu polepszą się ich. warun
ki pracy.

Koncepcji lokali dla PKZ

było wiele i często się zmie
niały, ostatnio stanęło na po
stawieniu 2 pawilonów z go
towych elementów, dla pra
cowni, które muszą się wy
nieść z obiektów przeznaczo
nych do odnowy. Jeden z pa
wilonów już dostarczono,
drugi ma być dostarczony w

II połowie br., „Energo-

zy produkcyjnej PKZ miesz
czącej się obecnie przy ul.
Obrońców Modlina w Płaszo-
wie, gdzie mieści się stolar
nia, ślusarnia, pracownia
konserwacji organów, baza

transportowa i materialna.
Obecnie pracownia projekto
wa PKZ robi aktualizację
założeń techniczno-ekonomi
cznych rozbudowy, zaś Biu
ro Badawczo - Rozwojowe
„Mostostalu” i Biuro Pro
jektów Przemysłu Paszowe
go przyjęły do opracowania
projekty techniczne. Nowe

obiekty gotowe będą jednak
najszybciej za 5 lat, jako że

realizację przewiduje się na

4 lata. O ile obiecane na rok

przyązły limity na inwesty
cję zostaną PKZ przydzielo
ne. Na razie więc konieczne

roz
wiązania, ponieważ Pracow
nie nie są już w stanie przyj
mować więcej prac do wyko
nania, a potrzeby w tym
względzie ciągle i szybko
rosną.

przem” zadeklarował zmon
towanie jednego z nich .je
szcze w tym roku. Tylko nie
wiadomo gdzie. Z przyrze
czenia przydziału działki przy
ul. Halickiej Urząd Dzielni
cy Śródmieście wycofał się.
Zaproponowano miejsce przy
ul. Miodowej, gdzie jest
składowisko złomu, garaże,
warsztat. Tylko nawet jeśli
obiekty zostaną zlikwidowa
ne, to; na placu zmieści się
tylko jeden pawilon. A jed
nocześnie te .same PKZ obli
guje się do rozpoczęcia re- są pewne tymczasowe
montów budynków przy. Se
nackiej i pl. Wita Stwosza,
których rozpocząć nie spo
sób, jeśli nie usunie się z

nich pracowni PKZ.

Optymistyczniej nieco wy
gląda sprawa rozbudowy ba- (eba)

WAWEL — KOMNATY KRÓLE
WSKIE (10—15). SKARBIEC KO
RONNY 1 ZBROJOWIA (niecz.).
Wystawa — WAWEL ZAGINIONY
(niecz.) . “GROBY KRÓLEWSKIE,
DZWON ZYGMUNTA (9—15.30).
PODZIEMIA KOŚCIOŁA ŚWIĘTE
GO WOJCIECHA (Rynek Głów
ny): Wystawa — Dzieje Rynku
krakowskiego (9—16). WIEŻA RA
TUSZOWA (9—15). GALERIA MA
LARSTWA — SUKIENNICE

(niecz.). DOM JANA MATEJKI

(Floriańska 41): Portrety dzieci Ja
na Matejki (10—16). KAMIENICA
SZOŁAYSKICH (pl. Szczepański 9):
Polskie malarstwo i rzeźba do
1795 roku (12—18, wst. wol.) . NO
WY GMACH (al. 3 Maja 1): (10—16).
MUZEUM CZARTORYSKICH (Pi-
jarska 8): (10—16). MUZEUM ET
NOGRAFICZNE (pl. Wotaica 1):
Wystawa — Dziecko wiejskie
(niecz.) . MUZEUM HISTORYCZNE

(Jana 12): Kolekcja militariów 1

zegarów (9—15). FRANCISZKAŃ
SKA 4: Wystawa pokonkursowa
na pomnik Stanisława Wyspiań
skiego (10—18). GALERIA TEA
TRALNA (niecz.). ODDZIAŁ TEA
TRALNY (Szpitalna 21): (nięcz.).
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE

(Poselska 3): Wystawa fotografii
Leszka Dziedzica — „Panoramy
Krakowa” (14—18). MUZEUM LE
NINA (Topolowa 8): Wystawa —

Lenin w Polsce oraz wystawa cza
sowa — „Korespondencja do Le
nina” (9—18, wst. wol.). MUZEUM
MŁODEJ POLSKI „RYDLOWKA”
(Tetmajera 23): Folklor wsi podkra
kowskiej (niecz.). MUZEUM. W
PIESKOWEJ SKALE (Ojców):
(12—18). MUZEUM PRZYRODNI
CZE (Sławkowska 17): Fauna epoki
lodowcowej — zwierzęta egzotycz
ne, ptaki 1 owady (10—13, wst.

wol.) . MUZEUM LOTNICTWA i
ASTRONAUTYKI (al. Planu 6-let-
niego 17): (10—14). MUZEUM ŻUP
KRAKOWSKICH w Wieliczce

(8—21). KOPALNIA SOLI (7—12,
14—19). GALERIA KTF (Boli. Sta
lingradu 13): (9—21). DOM POLO
NII (Rynek Gł. 14): Wystawa W.
Chomicza pt. Zloty wiek polskiej
nauki, kultury i sztuki (10—16).
PAWILON WYSTAWOWY BWA

(pl. Szczepański 3a): Wystawa ma
larstwa „Pokolenia — Tendencje”
(11—18). GALERIA ARKADY: Wy
stawa malarstwa: Autoportret —

12 otwarcie. GALERIA (Kanonicza
5): Wystawa prac W. Duniko-Du-

nikowskiego, W. Krzywobłockiego
i W. Kunza (11—18). PAŁAC
SZTUKi (pl. Szczepański 4): Wy
stawa pośmiertna dzieł Tadeusza

Korpala (10—17). SALON TPSP

(Nowa Huta, al. Róż 3): Wystawa
„Dziecko w plastyce” (11—18). GA
LERIA DESA (Jana 3):- Wystawa
malarstwa Eugenii Romańskiej-
Pączek (11—19). GALERIA DESA

(N. Huta, os. Kościuszkowskie) —

(11—19). GALERIA ZPAP (Floriań
ska 34) (10—18). GALERIA ZPAF

(Anny 3): Wystawa — Sześć razy

CHIRURGICZNY: Trynitarska
11, CHIRURGII DZIEC.: Prokocim,
LARYNGOLOGICZNY: Prądnicka
35, OKULISTYCZNY: Kopernika
38, UROLOGICZNY: Dzierżyńskie
go 44.

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO
WIA: — tel. 205-11 ‘

(czynny salą
dobę).

DYŻURNE PORADNIE MIĘ-
DZYREJONOWE: Internistyczna,
pediatryczna, stomatologiczna, ga
binet zabiegowy (18—21), zgłosze
nia wizyt domowych (18—20). Po-’

rady .stomatologiczne, (w przypad
kach naglących) — Pogotowie Ra
tunkowe, ul. Łazarza (20—7).

Dla ŚRÓDMIEŚCIA (al. Pokoju
4) — tel. 181-80, 183-96.

NOWEJ HUTY (os. Jagiellońskie
bl. 1) — teł. 856-26.

KROWODRZY (Galla 24) — tel.
721-35.

PODGÓRZA (gen. Kutrzeby 4) —

tel. 613-55, 630-99

MYŚLENIC (Szpitalna » —

PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL
NA I REJONOWA.

PROSZOWIC (Kościuszki 30) —

PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL
NA I REJONOWA.

Wszystkie placówki udzielają
porad ambulatoryjnych oraz przyj
mują wizyty domowe w zakresie

ogólnym, pediatrycznym, stoma
tologicznym 1 zabiegowym (Inne
oddziały szpitali wg rejonizacji).

4.35 Poradnik dom. 5 .00 Muzycz
ne dzień dobry z Bydgoszczy. 5 .35

Obserw, i propoz. 5.46 Muz. wy
cinanki. 6 .00 W kilku taktach, w

kilku slow. 6.10 Kalend. Radiowy.
6.35 Gimn. 6.45 'Mistrz, minlat. in-
strum. 7.10 Inf. o pr. PR i TV<
7.15 Śpiewa I. Santor. 7 .35 Konc,
poranny. 8 .35 Dialogi 1 zbliżenia.
9.30 Moto-sprawy. 9.40 Wesołe lato
dla najml.: Mirek 1 Marek. 10.00
Kto się z" czego śmieje? 10.30 Zesp.
„Malnstream”. 10.40 Bogactwa pol
skiej ziemi — siarka. 11 .00 Wakacje
melom. 11 .35 Skrzynka poszukiw.
rodzin PCK. 11 .40 Antologia polsku
rzeźbiarzy, 11.55 Kom. o st. wód:
12.05 Wakacje melom. 13.00 Publi
cystyka kraj. 13.15 Zagadki muz,
13.36 Bogactwa polskiej ziemi —

owoce. 13.51 G. F. Haendel — Sui
ta ork. 14 .10 Więcej, lepiej, nowo
cześniej. 14 .25 Tu Radio Moskwa:
14.45 Muz. Mozarta. 15.20 Radlofee
rle.' 16.00 600 sek. z Ork. F. Pour-
cela. 16.10 Klasycy muz. XX w.

16. -10 Wszechn. marynistykl polsk,
— Poetyckie opisy podróży morsie,;
17.00 Operetka, jej twórcy 1 wyk,
17.20 Z Paryża do Krakowa po lae
tach. 18.00 Amat. zesp przed mi-
krof. 18.30 Echa dnia. 18.40 Krajo
brazy. 19.00 Fest, arii 1 pleśni Im.
Jana Kiepury w Krynicy. 19.40
Dom 1 my. 20.00 Bogactwa polskiej
ziemi — przemysł maszyn. 20.20

Płyty stare 1 nowe. 21.20 Bisy w

Filh. 21.40 Madrygały Monteverdie<t

go z III księgi do wierszy Guarie

niego. 22.00 Radiowy Tyg. Kult.
22.40 Polska Muz. Współdz. 23.35 Co

słychać w 'śwlecie. 23.40 Muz. na

dobranoc.

PROGRAM in

UKF 66,98 MHz

POGOTOWIE *

Łazarza 14, wypadki tel. », za
chorowania i przewozy — 238-33,
informacja — 205-11, Centrala abo
nencka — 235-90, Rynek Podgór
ski 2, 623-50, Lotnisko — Balice
190-29, Nowa Huta 422-22, 417-70,
Krzeszowice 9, 22, Jerzmanowice
48, Proszowice 9,

’

Myślenice 999,
Skawina 9, Wieliczka 9, 233-54,

APTEKI

PUNKT INFORMACJI APTECZ
NEJ 107-65 (czynny 8—15).

Długa 88, Rynek Gł. 42 (tlen),
Pstrowskiego 94 (tlen), pl. Wolno
ści 7, Rynek Podgórski 9, Nowa
Huta: Centrum A, bl. 3 (tlen).
Centrum C, bl. 6, Waryńskiego 24

(tlen).
MYŚLENICE (Żeromskiego

— tel. 214-28.
WIELICZKA (Sienkiewicza

— tel. 664.
SKAWINA (Słowackiego

tel. 250.

INNE :|

19)

14)

OGRÓD BOTANICZNY (Koper
nika 27) od 9 do zmroku.

OŚRODEK INFORM. USŁUGO
WEJ WUSP „GROMADA” (Flo
riańska 20) — tel. 271 -30, 223-90

(7—18), Nowa Huta (os. Zgody 7) —

tel. 447 -31 (8—18).
CENTRUM INFORMACJI TURY

STYCZNEJ wA WEL-TOURIST (ul.
Pawia 3) - tel, 260-91, 204-71 (7—21).

SPÓŁDZIELCZY PUNKT PE
DIATRYCZNY i KARDIOLOGICZ
NY (Reja 11) — zamawianie wizyt
domowych — tel. 225-56 1 295-78

(od 16 do 22.30).
TOWARZYSTWO ŚWIADOMEGO

MACIERZYŃSTWA '(Boh. Stalin
gradu 13) — tel. 278-08 (9—18).

POGOTOWIE TECHNICZNE

„POLMOZBYT” (al. Pokoju 81):
tel:'860-34 (czynne całą dobę).

RADIO '

PROGRAM I
na fali 1322 m

DZIENNIKI: 6,00, 9.00, 10.00,
11.00, 12.05, 15.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 23.00, 0.01, 1.00,
2.00, 3.00, 4.00, 5.00

6.00—9.00 Sygnały dnia. 9 .05—11 .40
Lato z Radiem. 11 .40 Tu Radio
Kierowców. 11 .53 Kora, o st. wód.

6.00—8 .00 Między snem a 'dniem:

6.10 Stan pog. i wiad. 6 .30 Polit,'
dla wszystkich (powt.). 7, 8, 10.39, 12,
15, 17, 19.30 — Ekspr. przez świat,;
8.05 Za kierownicą. 8.40 Co kto lu
bi. 9 .00 Drzewo liści nie dobiera
— 18 ode. pow. (powt.). 9.10 Kier
masz płyt wytw. Melodia. 9.30
Nasz r. 79 (powt.). 9.45 Dyskoteka
pod gruszą. 10.35, Z archiwum pol
skiego jazzu. 11 .00 T. Nowak: Dia
bły — ode. 5 (powt.). 11 .30 Dysko
teka pod gruszą. 12.05 W tonacji
Trójki. 13.00 Powt. z rozr. 13.50
Jednorożec — 25 ode. pow. 14.90
Narodowe szkoły — muz. skand.
15.05 Wakacje ze swingiem. 15.40
Claudio Baglioni na fest. Braty
sławska Lira 79. 16.00 Z czego skła
da się życie — rep. 16.20 Muzyko-
branie. 16.45 Nasz r. 79. 17.05 Muz.

p-ta UKF. 17 .40 Bielszy odcień
bluesa. 13.10 Polit. dla wszystkich.
18.25 Czas relaksu. 18.10 Polit. dla

wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.90

Kąty widzenia, — Posłuchać war
to. 19.15 „Oda do nadziei” Zespołu
Exodus. 19.35 Opera tyg — L . Ró
życki: Eros 1 Psyche. 19.50 Drzewo
liści nie dobiera — 17 odci pow.

(powt.). 20.00 Z mojej płytoteki.
20.30 Tak było — Laury 1 wawrzy
ny. Z1.00 W roli głównej Wanda
WarSka. 21.35 Antol. pios. franc.
22.00 Fakty dnia. 22 .08 Gwiazda 7
wieczorów — Ewa Bem. 22 .15 Gra
nice muzyki 23.00 Z polskiej poe
zji współcz. (I). 23.05 Między dniem
a snem. 0 .50 Wiad,

PROGRAM IV

UKF 68.75 MHz

DZIENNIKI: 6.40,12.00,15.00,
16.00, 16.40, 22.55

6.00 Kwiaty nie tylko zdobią.
6.15 Z dala od utartych szlaków’.
6.30 Rytm 1 pios. 6.45 Pog. (Kr).
6.46 Co słychać? (Kr). 6 .58 Omów,
pr. dnia (Kr). 7.00 Radioparagra-
flk (Kr). 7 .05 Muzyczne dzień do
bry (Kr). 7.24 Aud. lit. (Kr). 7.39

Pog. (Kr). 7.40 Radio dedyk. 8.00

Śpiewa A. Rosiewicz. 8.10 Przypo
minamy zesp. „Hagaw”. 8.2-5 F.

Mendelssohn-Bartholdy — Uwert.

„Ruy Blass”. . 8 .35 Nie tylko dla
słuch, w mund. 9 .00 Wędrujemy z

pios. 9.25 Podróże muz.' po kraju.
9.40 Wesołe lato dla naj-mł.: Mirek
1 Marek. 10.00 Ballady i seren. 10.30

Estr, przyjaźni. 11.00 14 lek. jęz.
ang. 11.15 Na saksof. gra H. Mic
kiewicz. 11 .30 Gwiazdy opery polsk.
12.05 O czym mówią rozgł. zakład.
(Kr). 12.25 Muz. porachunki — H.
Kunicka — M-ilya' (Kr). 12 .45 Nie-

okrągła rocznica. 13.00 Śpiewa K.
Prońko. 13.15 Parada ork. rozr.

13.45 Tu St. Stereo (STEREO —

KR). 14 .45 Kubańskie pieśni i tań
ce lud. 15.05 Matysiakowie. 15.40

Książki, do których wracamy. 16.05
Dzieci specj. troski. 16.25 Rozm. o

sprawach roln. . 16.40 Wiad. znad

Wisły 1 Dunajca (Kr). 16.50 Nasz

punkt widzenia (Kr). 17.05 Ludzie
teatru — Sylwetka aktora W. Zię-
tarskiego (Kr). 17 .25 Ąrcydz. muz.

kamer. — Haendel: Ćonc. gr-osso

g-moll (STEREO — KR). 17 .45
Wtork.Relaks Stereo!. (STEREO —

KR). 18.24 Pog. (Kr). 18.25 Klub

pod znakiem zapyt. 19.15 14 lek.
jęz. niem. 19.30 N. Marriner prow.

symt. Haydna (STEREO — KR).
20.30 F. Entremont gra utw. fortep.
F. Liszta. 21 .20 Jiri 1 Jan Pospi-
chalowie grają utw. na

skrzypiec. 21.50 Nowe nagr. radio
we. 22 .15 Między Lublinem a War
szawą.

dwoje

ca zmiany wprowadzone w o-

statniej chwili w repertuarze tea
trów, kin, radia i IV — Redak
cja nie bierze odpowiedzialności.
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KRONIKA (Kr.)
Wieczór z dziennikiem'

(kol.)16.30 Studio
16.40. Sonda
17.05 Dzień

rodziny (kol.)
17.25 Polskie drogi

pt. Rocznica — film
Morgenstern (kol.)
Radzimy
Dobranoc

Spcrt
(kol.)
dobry w kręgu

u PROGRAM 1
fe g TELEWIZJI

reż. J.
18.50
19.00

(kol.)
19.30

(kol.)
20.15

— ode 6
fab. TP,

rolnikom
i Siódemka

Wieczór z dziennikiem

Twój współczesny:

Człowiek znikąd — radź, film
fab. (kol.)

22.25 Dziennik (kol.)
22.40 Kartki z 35-lecia —

Sport (kol.)
23.00 Camerata — mag.

muz. (kol.) ✓

kurs

kurs

Program II
16.45 Jęz. francuski,

podst.. lek. 12 (kol.)
17.15 Jęz. niemiecki —

podst. lek. 12 (kol.)
1740 Jęz..

'

rosyjski —
* kurs

podst. lek. 12 (kol.)
. 18.15 Wybór — glossa

plebiscytu
18.30 „Dni Krakowa w

jowie’
’

(Kr)
19.00 Przemówienie ambasa

dora Iraku

do

Ei-

19.10
19.30

(kol.)
20.15

Forum
gustyn

21.20
21.30

wioły Grochowiaka (kol.)
22.00 Wieczór filmowy —

Ekran wspomnień o A. Mun-
ku — fel. (kol.)

22.20 Kamera dla Felliniego

Wtorek melomana —

kompozytorów — Au-
Bloch (kol.)
24 godziny (kol.)
Twórcy 35-lecia:' Ży-

is
w

„GAZETA POŁUDNIOWA” — DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII RO
BOTNICZEJ, Adres redakcji! 31-072 Kraków, uŁ Wielopole 1, III p. Adres dla korespon
dencji: 30-960 Kraków l, skrytka pocztowa 556. TELEFON REDAKCJI; centrala czynna
od godz. 6 do 3 w nocy — ni tel. 275-88 łączy se wszystkimi działami. ODDZIAŁY RE
DAKCJI: 33-300 NOWY SĄCZ, uL Narutowicza 6, U p., tel. 203-34; 33-100 TARNÓW ul.
Krakowska 12, tel. 56-50. Ogłoszenia przyjmuję BIURO OGŁOSZEŃ I REKLAM — 30-960
Kraków, uL Wiślna 2 oraz ODDZIAŁY REDAKCJI W NOWYM SĄCZU I TARNOWIE

(adresy jak wyżej). Drukują: Prasowe Zakłady Graficzne RSW „Prasa-Ksfążka-Ruch”,
31-072 Kraków, ul. Wielopole 1. Nr Indeksu: 35.015, Wydanie A

F.

Vj

as'


